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1. YLEISKATSAUS 2025 

 

Vuosi 2025 on ollut Turun ortodoksiselle seurakunnalle tapahtumarikas ja monella tavalla 

merkittävä. Seurakunnan hallinnossa ja toiminnassa tapahtui useita muutoksia, ja 

toiminnan eri osa-alueilla nähtiin sekä kasvua että uudistumista. 

Seurakuntaan liittyi vuoden aikana huomattava määrä uusia jäseniä joko kasteen, mirhalla 

voitelun tai suoran liittymisen kautta. Mukaan liittyi erityisesti muualta Suomeen 

muuttaneita ortodokseja. Tämä ortodoksien maahanmuuton lisääntyminen toi 

seurakunnan toimintaan uusia näkökulmia ja tarpeita. 

Seurakunnan vakituisessa henkilöstössä tapahtui myös muutoksia seurakunnan toisen 

papin, isä Vladimiros Rusasen, irtisanouduttua tehtävästään 2.9.2025 alkaen. Syyskauden 

toiminnan turvaamiseksi seurakunta palkkasi määräaikaisesti muita pappeja sekä 

asiantuntijoita hoitamaan isä Vladimiroksen tehtäväkenttää.  

Vakituisten sekä määrä- että osa-aikaisten työntekijöiden lisäksi seurakunnan toiminnan 

suunnitteluun ja toteutukseen on osallistunut merkittävä määrä vapaaehtoisia. 

Seurakunnassa on ollut tarvetta tukea henkilökuntaa vapaaehtoistehtävien käytännön 

järjestelyissä, erilaisten toimintamuotojen koordinoinnissa ja arjen sujuvuuden 

varmistamisessa. Kyseisistä tehtävistä on vastannut vapaaehtoisena Sanna Suomi. 

Yhteistyö Filantropian johtaman ja Ukrainaa tukevan Yhdessä kirkossa -hankkeen kanssa on 

jatkuessaan syventynyt.  

Arkkipiispan ja seurakunnan päätöksellä vieraskieliset liturgiat ja muut toimitukset 

järjestetään jatkossa kaksikielisinä. Päätös on selkeä linjaus siitä, että seurakunnan 

toiminnalla halutaan vahvistaa integroitumista ja yhteisöllisyyttä. 

Turun ortodoksinen seurakunta kilpailutti Pyhän Aleksandran kirkon perustusten 

vahvistamisen suunnittelutyöt keväällä 2025. Seurakunnanneuvosto valitsi 

suunnittelijatiimin seuraavasti: Pää- ja arkkitehtisuunnittelu: LPR Arkkitehdit Oy, 

Rakennesuunnittelu: Lauri Mehto Oy, Geotekninen suunnittelu: Maanpää Geo Oy.  

Suunnitteluprosessin etenemistä valvoo seurakunnanneuvoston nimeämä 

kiinteistötyöryhmä. Museovirasto osallistui suunnitteluprosessiin alusta lähtien. 

Seurakunnanvaltuusto päätti 12.11.2025, että kirkon perustukset vahvistetaan 

suihkuinjektointi- ja kuormansiirtolaattamenetelmällä. Menetelmän alustava 

kustannusarvio on noin 4 miljoonaa euroa (sis. alv). Lisäksi valtuusto päätti, että lopullinen 

päätös toteutuksesta tehdään erikseen, kun rahoituslaitosten kanssa käytävät neuvottelut 

hankkeen rahoituksesta on saatu päätökseen. Päätös korjausmenetelmästä alistettiin 

Suomen ortodoksisen kirkon kirkollishallitukselle (OrtL § 98). 

Seurakunnanneuvosto ja -valtuusto jatkoivat vuoden 2024 seurakunnantarkastuksessa esiin 

nousseiden huomioiden täytäntöönpanoa. Hallinnossa käsiteltiin myös kirkon tavoite- ja 

toimintasuunnitelmaa sekä sen soveltamista Turun ortodoksisen seurakunnan toimintaan 

ja pitkän aikavälin strategiaan. 
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1.1. Seurakunnan toimintakulttuuri 

 

Turun ortodoksinen seurakunta toimii osana Suomen ortodoksista kirkkoa. Seurakunnan 

toimintaa ohjaa kirkolliskokouksen hyväksymä tavoite- ja toimintasuunnitelma vuosille 

2021–2025. 

MISSIO: Suomen ortodoksinen kirkko on ylösnousseen Kristuksen kirkko. Sen tehtävänä 

on julistaa ilosanomaa Kristuksesta, johdattaa pelastukseen ja kutsua kantamaan vastuuta 

koko luomakunnasta. 

VISIO: Kutsuva, kasvava ja kukoistava Kristuksen kirkko. 

ARVOT: Lähimmäisenrakkaus, avoimuus ja vastuullisuus. 

Kirkolliskokouksen syksyllä 2025 hyväksymä uusi strategia ohjaa seurakunnan toimintaa 

vuoteen 2030. 

Seurakunnan toimintakulttuuri on keskusteleva ja avoin. Jokainen luottamushenkilö ja 

vapaaehtoinen antaa aikaansa, kokemustaan ja tietotaitoaan rakennettaessa seurakuntaa 

kohti tulevaisuutta. Kaikkien mielipiteitä tarvitaan. Seurakunta toimii yhteistyössä Turun 

ja koko seurakunnan alueella eri toimijoiden ja hiippakunnan muiden työntekijöiden ja 

luottamushenkilöiden kanssa. Seurakunnan uutiset, tapahtumat ja päätökset julkistetaan 

avoimesti ja laajasti. 
 

1.2. Seurakunnan jäsenet 

Turun ortodoksisen seurakunnan jäsenet asuvat laajalla alueella kaikkiaan 46 eri kunnassa 

Varsinais-Suomessa, Satakunnassa ja Ahvenanmaalla. Kokonaisjäsenmäärä oli vuoden 

lopussa 3408 ja läsnä oleva jäsenmäärä oli 3244 (v. 2024; 3158). Seurakunnan jäsenmäärä 

kasvoi vuoden 2025 aikana 95 jäsenellä (v. 2024; 60).  Koko Suomen ortodoksisen kirkon 

jäsenistö väheni viime vuonna 168 jäsenellä (v. 2024; 350). 

 
Kuva 2 Läsnä olevien jäsenmäärän kehitys v. 2022–2025 

Vuonna 2025 seurakuntaamme liittyi 184 uutta jäsentä, mikä vastaa noin 13 %:a kaikista 

Suomen ortodoksiseen kirkkoon liittyneistä henkilöistä (1 441). Seurakuntaan liittyneistä 

noin kolmasosa (34 %:a) oli suomen- tai ruotsinkielisiä. Tilastoihin sisältyvät myös ne 

lapsikasteet, joissa vanhemmat olivat rekisteröineet lapsen nimitiedot Digi- ja 

väestötietoviraston rekisteriin ennen kastetta. Suomea tai ruotsia äidinkielenään puhuvien 

lisäksi vuonna 2025 seurakuntaan liittyi muun muassa 58 ukrainankielistä, 19 

romaniankielistä ja 23 venäjänkielistä jäsentä. 
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Erotilastoja tarkasteltaessa on huomattava, että 55 %:a eronneista on alle 40-vuotiaita. 

Eronneiden tilasto on tärkeä mittari seurakunnan toiminnan arvioimisessa ja 

suunnittelussa. Suomenkieliset (36 %) ja romaniankieliset (34 %) muodostavat yhdessä noin 

70 %:a kaikista eronneista. Myös ukrainankielisten ja venäjänkielisten osuus on merkittävä 

(28 %). 

 
 

 
Kuva 3 Turun seurakunnan tilastotietoja vuosilta 2022, 2024 ja 2025 

 

 
Kuva 4 Seurakunnan ikäjakaumat 

 

Turun seurakunnan läsnä olevista jäsenistä noin 41 %:a puhuu äidinkielenään jotain muuta 

kieltä kuin suomea, ruotsia tai saamea. Suurimmat vieraskieliset ryhmät muodostuvat 

romaniaa, venäjää ja ukrainaa puhuvista. 
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Kuva 5 Muut kieliryhmät 

Suurin osa seurakunnan jäsenistä asuu Turun kaupungin alueella. Turun, Kaarinan ja 

Raision kaupungeissa asuu yhteensä 1 888 jäsentä eli 58 %:a seurakuntalaisista (v. 2025; 1 

787, n. 55 %). Vuosien 2023–2025 aikana seurakunnan jäsenmäärä kasvoi Turun alueella 

noin 200 henkilöllä. 

 

  
Kuva 6 Suurimmat keskittymät 

Erotilastoja tarkasteltaessa on huomattava, että 55 %:a eronneista on alle 40-vuotiaita 

seurakuntalaisia. Se, että yli puolet eroajista on alle 40-vuotiaita, viittaa siihen, että nuoret 

aikuiset ovat keskeinen ryhmä, jossa jäsenpito on heikointa. Tähän ikäryhmään kohdistuvat 

toimenpiteet ovat jatkossa erityisen tärkeitä. 

 
 

 
Kuva 7 Kirkosta eronneiden kieliryhmät 
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2. SEURAKUNTATYÖ 

2.2 Yleinen seurakuntatyö 

2.1.1. Ajan pyhittäminen ja liturgiat 

Turun kirkossa toimitettiin jumalanpalvelukset säännöllisesti niin, että vigilia toimitettiin 

lauantaisin ja kirkollisten juhlien aattoina ja liturgia sunnuntaisin sekä juhlapäivinä. Lisäksi 

toimitettiin arkipäiväpalveluksia. 

Vuoden aikana Turussa toimitettiin 76 vigiliaa ja 172 liturgiaa sekä näiden lisäksi ehtoo- ja 

aamupalveluksia. Palvelusten kieli oli pääsääntöisesti suomi, mutta palveluksia toimitettiin 

myös kirkkoslaaviksi, romaniaksi, ukrainaksi, englanniksi, ruotsiksi ja kreikaksi. Rauman 

rukoushuoneella toimitettiin 12 vigiliaa ja 15 liturgiaa ja Salon tsasounassa 11 vigiliaa ja 15 

liturgiaa. Sekä Salossa että Raumalla toimitettiin kummassakin maallikkoehtoopalveluksia 

kanttorin johdolla. 

Uudessakaupungissa, Huittisessa, Eurassa, Loimaalla ja Maarianhaminassa toimitettiin 

liturgiat ja muut palvelukset luterilaisissa kirkoissa, kappeleissa tai seurakuntatiloissa. 

Turussa toimitettiin kaksi kertaa kuukaudessa keskiviikkoisin liturgia, joista ensimmäinen 

alkoi klo 7 ja toinen klo 9. Pyhän Hengen päivänä kesäkuun alussa toimitettiin 

hautausmaalla liturgia ja litania sekä heinäkuussa liturgia. 
 

1.1.1. Turun seurakunnan jumalanpalvelukset ja toimitukset 

JUMALAN PALVELUKSEN TAI 

 TILAISUUDEN NIMI 
Määrä srk:n 

keskuksessa Määrä muualla seurakunnassa 
Kaikki  

yhteensä 

Paikkakunta Turku Rauma M:hamina Salo Muu   

Ehtoopalvelus     21    6   27 

Suuri ehtoonjälkeinen palvelus  4         4 

Vähäinen ehtoonjälkeinen palvelus           0 

Aamupalvelus     7 1    1   9 

Vigilia     53 12   11   76 

Liturgia     118 15 5 15 19 172 

Ehtoollisella käyntejä *   7469 257 200 453 200 8579 

Ennenpyhitettyjen lahjain liturgia 7 1   1  3 12 

Maalikkopalvelus  4  4  8 

Hetkipalvelus     1         1 

Nimenantopalvelus 8. päivänä 2        1 3 

Kasteen ja mirhavoitelun sakramentti 42 3  2 2  5 54 
Kirkkoon liittäminen 

  7     1   8 

Sairaan ripittäminen            58 58 

Katumuksen sakramentti 671 10   30   711 

Avioliiton sakramentti 7 1    1   9 

Sairaanvoitelun sakramentti   4 1      5 

Kodin ym. tilan pyhittäminen          29 29 

Ikonin pyhittäminen   150         150 
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Pieni vedenpyhitys   6 2   1   9 

Suuri vedenpyhitys   2      1   3 

Akastistos     9 2       11 

Rukouspalvelus     8 9       17 

Litania     2         2 

Muistopalvelus     62 1   2   65 

Hautauspalvelus   17 2      14 33 

Luento        1       1 

Iltarukous     4         4 

Tiistaiseura                       14   9   23 

Seurakunnallinen kerho ym. tilaisuus       2   2 

Papiston pitämät uskontotunnit kouluissa  10         10 

Kristinoppikoulutunnit             0 

Katumuskanoni   4 1   1   6 

Yhteensä   1499 

 
2.1.2. Elämää pyhittävistä toimituksista 

Toimittavat papit keskustelivat seurakuntalaisten kanssa ennen varsinaista sakramenttia 

(mm. kaste ja häät). Isä Vladimiros Rusanen (2.9.2025 asti) ja hänen jälkeensä isä Ivan 

Markolainen huolehtivat pääasiassa venäjänkielisistä ja ukrainankielisistä sekä isä Ion 

Durac romaniankielisistä jumalanpalvelupalveluksista. Myös kirkkoherra Ioannis 

Lampropoulos osallistui romaniankielisten palvelusten toimittamiseen. 

Seurakuntalaiset sopivat toimitusten ajankohdat pääsääntöisesti seurakuntasihteerin 

kautta. 

 
2.1.3. Erityistä 

Arkkipiispa Elia toimitti hiippakunnan piispana ensimmäiset palvelukset Turussa 8. 

helmikuuta. Helmikuussa kutsuttiin seurakuntaan vuonna 2024 liittyneet ja paikkakunnalle 

muuttaneet viettämään yhteistä hetkeä seurakunnan kanssa. 

Maaliskuussa Aleksandran kirkossa radioitiin Ennenpyhitettyjen lahjain liturgia ja 

joulukuussa radioitiin liturgia. 

Pääkirkon praasniekkaa vietettiin keskiviikkona 23. huhtikuuta. Praasniekkaan liittyen 

viikonloppuna 26.–27. huhtikuuta toimitettiin vigilia, vedenpyhitys sekä liturgia. 

Salon tsasounassa vietettiin praasniekkaa syyskuussa ja Raumalla joulukuussa. 

KP arkkipiispa Elia vieraili Ahvenanmaalla 10.–11. lokakuuta. Matkan tavoitteena oli tavata 

paikallisen yhteisön romaniankielisiä jäseniä, jotka eivät kuitenkaan päässeet osallistumaan 

järjestettyyn liturgiaan. 

KP arkkipiispa Elia osallistui 11. joulukuuta Turun tuomiokirkossa pidettävään 

ekumeeniseen joulun avaukseen. 

Pääkirkossa järjestettiin vuoden aikana opastuksia eri ryhmille. 
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2.2. Kirkkomusiikki 

2.2.1. Seurakunnassa toimivat kuorot ja niiden johtajat 

Seurakunnassa toimivat Turun ortodoksisen kirkon kuoro ja seniorikuoro, joita johtaa Pasi 

Torhamo. Lapsikuoroa, Salon Pyhän Ristin laulajia ja Rauman laulajia johtaa Riikka 

Patrikainen. Tämän lisäksi Riikka Patrikainen johtaa naiskvartetti Murusia, joka on 

harjoitellut noin kolme kertaa kuussa.   

Sijaiskanttoreina ovat toimineet Jyri Luonila, Vera Nazimova, isä Mikko Leistola ja Satu 

Grigoriadis. 

 

2.2.2. Kuorojen toiminta jumalanpalveluksissa ja muissa julistuksellisissa yhteyksissä 

Turun ortodoksisen kirkon kuoro vastasi jumalanpalveluksissa laulamisesta seurakunnan 

pääkirkossa. Lisäksi kuoro piti konsertteja ja esiintyi muissa, pienimuotoisemmissa 

tilaisuuksissa. Seniorikuoro osallistui kerran kuukaudessa pääosin arkiviikonlopun vigilian 

ja liturgian palveluksiin sekä kesällä toimitettaviin jumalanpalveluksiin.   
 

2.2.3. Harjoittelu ja äänenmuodostuksen opetus 

Seurakunnan kuoro harjoitteli säännöllisesti torstaisin kaksi tuntia. Kuoro aloitti 

syyskautensa pitämällä viikonlopun mittaisen harjoitusleirin, jonka lisäksi on pidetty 

tarpeen tullen ylimääräisiä harjoituksia. Äänenmuodostuksen opetus keskittyi 

kuoroharjoituksiin. Tämän lisäksi jumalanpalvelusten aikana työskenneltiin aktiivisesti, 

jotta laulajien äänet saatiin soimaan parhaalla mahdollisella tavalla kuoron tärkeimmässä 

tehtävässä, jumalanpalvelusten laulamisessa. Seniorikuoron harjoitukset pidettiin 

keskiviikkoisin ja seurakunnan lapsikuoron harjoitukset syyskuusta alkaen kerran viikossa. 

Salon ja Rauman laulajat sekä Turun kirkkolaulupiiri harjoittelivat kerran kuussa. 
 

2.2.4. Kuorojen yhteistyö muiden kuorojen (ortodoksisten ja muiden) kanssa 

Turun ja Tampereen kirkkokuorot harjoittelivat ja pitivät yhdessä konsertin Turussa 

lokakuussa.  

Toiminnaltaan näin aktiivisen kirkkokuoron aikatauluun, johon kuuluu yli 200 työtehtävää 

vuodessa eli laulutehtävä useammin kuin joka toinen päivä, on vaikea mahduttaa 

säännöllistä yhteistyötä toisten kuorojen kanssa. Tästä huolimatta kuorolla on ollut ja on 

edelleen suunnitelmissa toteuttaa projektiluontoista yhteistyötä muiden kuorojen kanssa. 
 

2.2.5. Kirkon kuoron matkat ja esiintymiset 

Turun ortodoksisen kirkon kuoro ei ole tehnyt matkoja vuonna 2025. Tampereen ja Turun 

kirkkokuorojen yhteiskonsertti Turussa pidettiin lokakuussa.  

 

2.2.6. Kuorolaisten rekrytointikäytännöt 

Kuoroon tuli tasaisesti uusia laulajia, jotka hakeutuivat kuoroon usein kuultuaan kuoron 

laulua jumalanpalveluksissa tai konserteissa. Lisäksi paikkakunnalle muuttaneet uudet 

seurakuntalaiset olivat toisinaan kuulleet kuorosta jo aikaisemmin ja sen tiedon perusteella 

hakeutuneet kuoroon. Myös monet kuorolaiset ovat pyytäneet tuntemiaan laulajia kuoroon, 

mutta varsinaista aktiivista rekrytointia kuoro on tehnyt historiansa aikana vain 
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muutamaan otteeseen. Kirkon kuorotoiminnasta kiinnostuneille oli tarjolla tietoa mm. 

seurakunnan Kupoli-lehdessä ja seurakunnan nettisivuilla. 
 

2.2.7. Kirkon kuoron tavoitteet ja kehittämistarpeet 

Turun ortodoksisen kirkon kuoron tavoitteena on ollut pitää vuosittain yhdestä kahteen 

konserttia. Konserttien perimmäisenä tarkoituksena on kehittää kuorolaulun teknistä 

osaamista, tulkintaa ja sointia parhaalle mahdolliselle tasolle. Tätä osaamista siirretään 

aktiivisesti jumalanpalveluksissa laulamiseen. Näin kuoro voi lähentää rukoilijaa ja 

laulettavaa tekstiä toisiinsa luomalla parhaan mahdollisen rukouksellisen ilmapiirin niiltä 

osin kuin se laulun avulla on mahdollista. Konsertit ja levyttäminen ovat osa kuoron niin 

kehitys- kuin julistustyötä, sillä kirkkomusiikin kuuntelu tarjoaa yhden tavan rukoilla, jos 

on estynyt saapumasta kirkkoon. 

Laulajien kanssa tapahtuvalla pienryhmä- ja yksilötyöskentelyllä, kuten 

stemmaharjoituksilla ja yksilöllisillä äänenmuodostusharjoituksilla, on tärkeä merkitys 

koko kuoron yhteissoinnin kannalta. 

Kanttoreilla on käytössään erinomaiset työtilat seurakuntatalon 3. kerroksessa. Nämä työlle 

varatut tilat tarjoavat puitteet laadukkaan kirkkomusiikkityön jatkumiselle ja toiminnan 

kehittymiselle Turun seurakunnan alueella. 
 

2.2.8. Seurakunnan alueella toimivat muut ortodoksiset lauluryhmät 

Riikka Patrikainen on pitänyt Salossa ja Raumalla kuoroharjoituksia, kummassakin noin 

kerran kuukaudessa.  
 

2.2.9. Muu kanttorien toiminta 

Jumalanpalveluksissa kanttorit hoitivat kirkkoherran osoittamat tehtävät ja yhteistyötä 

tehtiin myös seurakunnan muiden työntekijöiden ja vapaaehtoisten kanssa. 

Kanttorit osallistuivat virastopäivystykseen seurakuntasihteerin ollessa sairaana tai 

koulutuksessa. 

Seurakuntalaiset ovat kääntyneet kanttorien puoleen myös hengellisissä ja 

henkilökohtaisissa asioissa. 

Kanttori Pasi Torhamo osallistui kristinoppikoululeirille ja kanttori Riikka Patrikainen 

lastenleirille kesäkuussa 2025.  

Turun ortodoksisen kirkon kuoro aloitti syksyllä 2024 valmistautumisen vuonna 2026 

pidettävää nauhoitusta varten. Tuleva nauhoitus sisältää Pasi Torhamon slaavista suomeksi 

sovittamaa ja puhtaaksikirjoittamaa Viktor Kallinikovin ortodoksista kirkkomusiikkia. 

Ohjelmiston arvioitu kestoaika on runsas tunti.   

Kanttori Riikka Patrikaisen toimeen kuuluu kirkkolaulutoiminta Raumalla ja Salossa. 

Lisäksi lapsikuoro toimii toisen kanttorin vastuulla.  

Kanttorit sijaistavat pääasiassa toisiaan, mutta tarpeen tullen on palkattu myös ulkopuolisia 

sijaisia.  

Toisen kanttorin toimeen sisältyy Kupoli-lehden toimittaminen yhdessä lehden muun 

toimituskunnan kanssa sekä kasvatustyön luotsaaminen. 



13 

 

Lisäksi seurakunnan molemmat kanttorit tekivät sävellys- ja sovitustyötä omia kuoroja ja 

lauluryhmiään varten. 

 

2.2.10. Salon tsasounan kuorotoiminta, Pyhän ristin laulajat 

Kirkkolaulutoiminnan luotsaaminen Salossa on osa Turun toisen kanttorin vastuualuetta. 

Säännöllinen kuorotoiminta on alkanut Salossa vasta syksyllä 2023 ja toiminta on edelleen 

muotoutumassa. Harjoitukset on pidetty Salossa yleensä samalla viikolla kuin viikonlopun 

jumalanpalveluksetkin. Harjoitusten aluksi on kanttori yhdessä laulajien kanssa toimittanut 

maallikkoehtoopalveluksen. 

Laulajia on ollut kahdeksan ja harjoitusten pääpaino oli kulloisenakin viikonloppuna 

tarvittavien jumalanpalvelusveisujen harjoittamisessa. Kevään harjoitusten pääpainopiste 

oli Salossa toimitettavassa pääsiäisyönpalveluksessa. Harjoituspaikkana on ollut Salon 

tsasouna, joka tilana alkaa käydä pieneksi nykyiselle laulajien määrälle ja viikonloppuisin 

toimitettaville palveluksille. Laulajista vain muutamalla oli aiempaa kuorolaulukokemusta, 

joten harjoittelu on koostunut aivan perusasioista. Salon praasniekan jumalanpalveluksiin 

13.-14. syyskuuta osallistui myös naiskvartetti Muruset Turusta. 

Kuoron sisäinen viestintä on tapahtunut WhatsApp-ryhmässä, johon kuoron laulajat 

kuuluvat. 
 

2.2.11. Rauman rukoushuoneen laulutoiminta 

Raumalla laulajat ovat pitkään laulaneet niin Rauman rukoushuoneella kuin Porin pyhän 

Johannes Teologin kirkossa. Kirkkolaulutoiminnan luotsaaminen Raumalla on ollut osa 

Turun toisen kanttorin vastuualuetta. 

Harjoitukset pidettiin yleensä samalla viikolla kuin viikonlopun palveluksetkin, syksystä 

alkaen juuri ennen vigiliaa. Vuonna 2025 palveluksissa on laulanut 2-3 laulajaa.  

Laulajien keskinäinen viestintä on tapahtunut WhatsAppin kautta. 

  

2.2.12. Turun ortodoksisen seurakunnan lapsikuoro 

Toisen kanttorin toimen myötä aloitettiin lapsikuorotoiminta uudelleen syksyllä 2024. 

Lapset ovat kokoonpanossa hieman vaihtuneet, mutta kuoron koko on pysynyt samana - 

kuorossa on vuonna 2025 laulanut 5-6 lasta. Kuoroon liittymistä edelsi Riikka Patrikaisen ja 

Pasi Torhamon järjestämä laulukoe, jonka tarkoituksena oli tutustua niin lapseen kuin 

hänen ääneensä ennen kuoron aloittamista. Harjoituspaikaksi ovat vakiintuneet 

seurakunnan uudet tilat Aleksandra-kiinteistön yläkerrassa.  

Lapsikuoro oli huomattavan monikulttuurinen. Kuorossa laulavat lapset puhuivat viittä eri 

kieltä, joten musiikki, suomi ja ortodoksinen kirkko olivat lapsille tärkeitä yhdistäviä 

tekijöitä. Lapsikuorolaiset lauloivat vuonna 2025 muutaman kerran mukana 

sunnuntailiturgiassa. Keväällä kuoroharjoitukset pidettiin keskiviikkona, jolloin kuorolla 

oli hyvä mahdollisuus esiintyä Aleksandran kahvilassa kuoroharjoitusten päätteeksi. 

Tämän lisäksi lapset lauloivat seurakunnan juhlissa (lasten pääsiäinen, äitienpäivä, 

Aleksandran praasniekka). Toukokuussa toteutettiin kuoron retki Tampereen 

ortodoksiseen seurakuntaan ja Särkänniemeen yhdessä kanttori Sari Ahposen kanssa. 

Syksyllä lapset esiintyivät tiistaiseurassa ja seurakunnan joulumyyjäisissä 13.12. 



14 

 

2.2.13. Kirkkolaulupiiri 

Seurakunnassa toimii noin kerran kuussa seurakuntasalissa kokoontuva kirkkolaulupiiri. 

Kanttori Riikka Patrikaisen ohjaaman piirin toiminta oli suunnattu kaikille aiheesta 

kiinnostuneille eikä aiempaa kokemusta laulamisesta tarvittu. Piiriin osallistuminen ei ole 

edeltänyt sitoutumista kuoron toimitaan, vaan mukaan saattoi tulla vaikka vain yhdeksi 

kerraksi, eikä toimintaan osallistuminen vaatinut ilmoittautumista. Kirkkolaulupiiri 

toimintamuotona oli Turussa uusi, mutta sen löysi nopeasti suuri määrä ihmisiä, ja 

jokaisessa kokoontumisessa on ollut 9–15 henkeä. 

Piirin työskentelyn tavoitteena oli oppia laulamaan yksiäänisesti jumalanpalveluksien 

yhteislauluosuuksia, opetella lukemaan laulavaa eli resitatiivista lukutapaa noudattaen 

sekä tutustua ortodoksisen kirkon kahdeksansävelmistöön teoriassa ja käytännössä. 

Piiriin osallistuneilla oli myös paljon kirkkolauluun ja Aleksandran kirkossa tehtyihin 

kirkkolauluratkaisuihin liittyviä kysymyksiä, joten piiri tarjosi mahdollisuuden keskustella 

seurakunnan omasta kirkkolauluperinteestä ja siihen liittyvien käytäntöjen taustoista. 
 

2.2.14. Kirkkokahvikvartetti Muruset 

Kirkkokahvikvartetti Muruset on vuonna 2024 perustettu neljän naisen lauluyhtye.  

Kvartetti on osa Turun ortodoksisen seurakunnan kirkkolaulutoimintaa ja se toimii 

läheisessä yhteistyössä Turun ortodoksisen kirkon kuoron (TOKK) kanssa. Kvartetti laulaa 

pääasiassa a cappella -musiikkia ja sekä säveltää omaa musiikkia että kokeilee erilaisia 

sävelmiä naisäänille – käsittäen sekä ortodoksisen kirkkomusiikin että muunlaisen 

musiikin. 

Kvartettia johtaa kanttori Riikka Patrikainen (2. altto), jonka lisäksi kvartetissa laulavat 

opiskelija Vera Nazimova (1. sopraano), yliopisto-opettaja Riikka Harikkala-Laihinen (2. 

sopraano) ja luokanopettaja Tiina Vuorisalo (1. altto). 

Kvartetin jäsenten pitkä kuorolaulukokemus ja musiikillinen koulutus (ml. nuotinlukutaito) 

mahdollistaa uuden materiaalin nopean käyttöönoton ja sen myötä uutta luovan otteen 

musiikin tuottamisessa. 

Keväällä 2025 Helsingin Metropoliittakunnan Säätiö sekä Suomen Ortodoksisen Kirkon 

Keskusrahasto myönsivät Murusille apurahan uuden ortodoksisen sävelkokoelman 

luomiseksi erityisesti naisäänille. Käytännön tarve naiskokoonpanoille sopivalle 

materiaalille on ortodoksisessa kirkossa suuri, sillä vaikka Suomessa on vain muutamia 

ortodoksista kirkkomusiikkia kirkossa ja konserteissa esittäviä naiskuoroja, tosiasiassa 

kirkkokuorojen laulu on useimmiten naispainotteista. Hankkeen inspiraationa on vanhassa 

Valamossa käytössä ollut, Valamon munkkien ulkoa osaama sävelmäperinne, joka on 

vuonna 1909 julkaistun Valamon Obihodin kautta levinnyt käyttöön Suomen ortodoksien 

keskuudessa myös Valamoa laajemmin. Hankkeessa Murusten kumppanina toimii 

tamperelainen ammattisäveltäjä Janne Salmenkangas. Tämä kokonaisuus kantaesitettiin 

Niinijoella perjantaina 24.10. ja osia kokonaisuudesta esitettiin Turun ja Tampereen 

kirkkokuorojen yhteiskonsertissa 25.10. Turussa. Muruset testasi Salmenkankaan uudet 

sävelmät Turussa vigiliassa 29.11.  

Muruset järjesti myös Ekumeeninen iltakonsertin "Iloitse, Maria!" yhteistyössä kanttori 

Eeva Paajasen johtaman Ilonpisarat-naiskuoron kanssa 25.3. Ekumeenisessa 
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taidekappelissa Hirvensalossa, lauloi Turun taiteiden yön yhteydessä 14.8. kolme kertaa 

Pyhän Aleksandran kirkossa, esiintyi Salon praasniekassa ja Salon tiistaiseuran 60-

vuotisjuhlassa 14.9., osallistui arkkipiispan Ahvenanmaan vierailun ekumeeniseen 

tilaisuuteen ja liturgiaan 10.-11.10. Maarianhaminen St. Göranin kirkossa ja esitti 

sunnuntaina 28.12. kirkkokahveilla erikielisiä joululauluja. 

 

2.2.15. Kirkkomusiikin tilinpäätös 

Toiminnan (220) rahoitusosuus oli vuonna 2025 toimintakuluista 0,5 prosenttia. 

Kirkkomusiikin henkilöstökulut ovat kustannuspaikassa erikseen henkilökunnan osiossa. 

 
  TP 2023 TP 2024 TP 2025 

Menot - 6 609 € - 8 814 € - 6 576 € 

%-osuus toimintamenoista 0,5 % 0,7 %  0,5 % 

 

2.3. Pastoraalinen palvelu 

Papisto vieraili kodeissa ja eri laitoksissa sekä jakoi pyydettäessä ehtoollista. 

Seurakuntalaisilla oli mahdollisuus varata aika katumuksen sakramenttiin. 

Katekumeeniopetuksesta vastasivat keväällä isä Vladimiros Rusanen ja syksyllä Henri 

Hane ja Jyri Luonila. Lisäksi papisto keskusteli niiden henkilöiden kanssa, jotka halusivat 

liittyä seurakunnan jäseniksi. Syksyn katekumeeneista kirkkoon liittyi 2026 teofanian 

juhlassa 24 uutta jäsentä. 

Katekumeeniopetuksen runkona toimi kaikille avoin Minustako ortodoksi? -luentosarja, 

joka järjestettiin viidesti keväällä (tammi-huhtikuussa) ja viidesti syksyllä (syys-

joulukuussa), noin kerran kuukaudessa. 

Luentoihin osallistui kerrallaan 20–30 henkilöä. Käsitellyt aiheet luennoittain: 1. Kirkko, 

Traditio ja Raamattu, 2. Kirkon oppi, 3. Ajan pyhittäminen, 4. Pyhät toimitukset, 5. Kirkko 

maailmassa (kevät) / Paastoon valmistavat viikot, ikonit ja avoimet kysymykset (syksy). 

Syksyllä aloitettiin ilmeisesti ensimmäisenä kurssina Suomen kirkossa nuorille (14–19-

vuotiaille) suunnattu katekumeeniopetus. Kurssi kokoontui kerran kuukaudessa. 

Ensimmäisellä kerralla kurssi osallistui yhdessä akatistokseen ja kirkkotilaa käytettiin 

muutenkin kurssin sisältöjen elävöittämiseen. Opetuksen pohjana on käytetty 

uskontunnustusta. Opetukseen osallistui vaihtelevasti 1-5 nuorta. Opetus on jatkunut myös 

keväällä 2026. Kokonaisuudessaan ilmoittautuneiden määrä on 11 henkeä. Alaikäisiltä 

edellytettiin vanhempien/huoltajien suostumus. Nuorten katekumeeniopetuksesta 

vastaavat Jyri Luonila ja Henri Hane. 

 

2.4. Seurakunnan kerhot ja piirit 

2.4.1. Ortodoksiapiiri 

Turussa kokoontuva ortodoksiapiiri jatkoi toimintaansa kokoontumalla vuonna 2025 

kahdeksan kertaa. Piirin vetäjänä toimi kirkkoherra Ioannis Lampropoulos. 

Ortodoksiapiirissä keskusteltiin osallistujien kanssa ortodoksiseen kirkkoon liittyvistä 

asioista, kuten kirkon opista, tavoista ja kristittynä elämisestä. 
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2.4.2. Oma kerho 

Oma kerho on 70 vuotta täyttäneiden seurakuntalaisten kerho, joka kokoontui vuoden 

aikana kahdeksan kertaa. Lisäksi kerho teki bussimatkan Naantaliin (27.5). Kirkkopäivää 

vietettiin Turussa osallistumalla 21. marraskuuta Jumalansynnyttäjän temppeeliintuomisen 

liturgiaan, jonka jälkeen seurakuntasalissa oli ruokailu. 

 
2.4.3. Venäjänkielisten keskustelupiiri 

Venäjänkielinen keskustelupiiri kokoontui joka kuukauden ensimmäisenä lauantaina. Piiri 

on suunnattu venäjänkielisille seurakuntamme jäsenille. Piirin vetäjinä toimivat isä 

Vladimiros Rusanen (2.9.2025 asti) ja syksyllä 2025 TM Dard Meer. Piirissä käsiteltiin 

venäjäksi ortodoksisen kirkon opetukseen liittyviä kysymyksiä.  

 

2.4.4. Ukrainankielisten keskustelupiiri 

Ukrainankielinen keskustelupiiri kokoontui joka kuukauden toisena lauantaina. Piirin 

vetäjinä toimivat isä Vladimiros Rusanen (2.9.2025 asti) ja syksyllä 2025 TT Jelisei Heikkilä. 

Keskustelupiiri kokoontui säännöllisesti joka toinen kuukausi seurakunnan 

kerhohuoneessa. Piirissä käsiteltiin ukrainaksi ortodoksisen kirkon opetukseen liittyviä 

kysymyksiä. 

 

2.4.5. Ruotsinkielinen keskustelupiiri 

Ruotsinkielinen keskustelupiiri kokoontui kerran kuukaudessa joka kuukauden 

ensimmäisenä maanantaina. Kerhon jäsenmäärä oli 12 henkilöä ja vetäjänä toimi isä 

Andreas Hjertberg. 

Toiminnan kuvaus: Pääteemana oli ”Kärsimys ja sairaus”. Olemme käsitelleet: miksi 

ihminen joutuu kärsimään, mistä kärsimykset johtuvat sekä miksi ja miten kristinusko 

korostaa kärsimysten merkitystä. Olemme perehtyneet siihen, miten rukoukset sairastavien 

puolesta suovat sekä lohdutusta,tukea että toivoa. 

Ajankohtaisia teemoja: joulun ja pääsiäisen merkitys kirkkovuoden kierrossa. 

Huvudtema: Lidande och sjukdom. Varför måste människan lida. På vad beror lidandet, 

vilken betydelse har lidandet ur kristen synpunkt. Vi har satt oss in i hur böner för sjuka ger 

tröst, hopp och styrka. Aktuella temata: julens och påskens betydelse inom kyrkoåret. 

 
2.4.6. Aleksandran veljet 

Aleksandran veljet on kaikenikäisille miehille suunnattu toimintapiiri, jonka vuoden 2025 

toiminta käynnistyi isä Vladimiros Rusasen johtamana helmikuussa solmiotyöpajalla. 

Maaliskuussa veljet järjestivät Max Silon ja Valtteri Alituvan vetämnä luennon ja työpajan 

aiheesta Millaista on olla nuori isä. Tapaamiseen osallistui 8 henkilöä. Kevään aikana 

järjestettiin myös yhdet kirkkokahvit. Heinäkuun aikana Aleksandran veljien toiminnan 

vetäjäksi vaihtui Valtteri Alitupa.  

Syyskaudella Aleksandran veljet kävivät syyskuussa Boulder-tehtaalla kiipeilemässä 

Juhani Junnilan opastuksella. Kiipeily oli Aleksandran veljien kustantama ja siihen 

osallistui yhteensä 5 henkilöä. Lokakuussa veljet kävivät keilaamassa Aninkaistenkadun 

keilahallissa Aleksandran veljien kustantamana. Osallistujia oli yhteensä 7, joista useampi 
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uusia kasvoja. Positiivista oli myös, että keilaamiseen osallistuneiden henkilöiden 

ikäjakauma oli laaja. Joulukuussa veljet järjestivät omakustanteisen saunaillan Järvelän 

saunatiloissa. Tapahtumaan osallistui noin 15 henkilöä ja osallistujissa oli paljon 

ensimmäistä kertaa veljien toimintaan osallistuneita henkilöitä. Joulukuussa oli myös 

Aleksandran veljien järjestämät kirkkokahvit.  

Aleksandran veljien toiminta saatiin hyvin uudestaan käynnistettyä vuoden 2025 aikana ja 

toimintaan on osallistunut vuoden aikana paljon uusia kasvoja. Monet toimintaan 

osallistuneet ovat myös ehdottaneet ideoita, joita Aleksandran veljet voisivat 

tulevaisuudessa toteuttaa. Toiminnan rahoittamisessa on isona apuna ollut kirkkokahvien 

tuottojen lisäksi 300 euron suuruinen yksityinen lahjoitus, jonka Aleksandran veljet saivat 

alkuvuodesta 2025. Pääasiallisena tiedotuskanavana on toiminut Aleksandran veljien 

WhatsApp-ryhmä ja suullinen tiedottaminen toiminnasta kiinnostuneille mm. 

kirkkokahveilla. 

 

2.4.7. Aleksandra Club 

Vuosi käynnistyi loppiaisena yhteisillä kirkkokahveilla ja tammikuussa kokoonnuttiin 

myös yhteiseen ruokailuiltaan Via Tribunaliin. Helmi–maaliskuussa valmistauduttiin 

kevään myyjäisiin ja huhtikuussa järjestettiin karjalanpiirakkatalkoot sekä varsinainen 

myyjäispäivä. 

Toukokuussa tehtiin Saaronniemeen kaikille seurakuntalaisille avoin kevätretki, joka tarjosi 

virkistystä ja mukavaa yhdessäoloa. 

Syyskausi alkoi syyskuussa yhteisellä palveluksella ja kahvihetkellä Aleksandran 

kahvilassa. Marraskuussa vietettiin naistenpiirin pikkujoulua joululauluineen ja kynttilän 

valmisteluineen. Joulukuussa osallistuimme joulumyyjäisiin, jossa kerholla oli myynnissä 

itse tehtyjä mehiläisvahakynttilöitä. Aleksandrakerho vastasi siellä myös lapsille 

suunnattusta kalastuspisteestä sekä kahvilasta. 

Vuoden aikana Aleksandran naiset järjestivät yhteensä kuusi kertaa kirkkokahvit. Toiminta 

oli aktiivista ja monipuolista. Monipuolinen toiminta tavoitti erilaisia osallistujia ja vahvisti 

yhteyttä sekä yhdessä tekemisen iloa seurakunnassa. 
 

2.4.8. Raamattupiirit 

Raamattupiirejä oli kaksi: Etäraamattupiiri, joka aloitti toimintansa syyskuussa ja toimii  

netissä, sekä Raamattupiiri, joka kokoontuu seurakuntasalissa. Kumpikin piiri kokoontuu 

2-3 kertaa kuukaudessa. Kokoontumisissa käsiteltiin Roomalaiskirjettä ja Markuksen 

evankeliumia. Työskentely tapahtui keskustellen ja vetäjän valmistamien esitysten pohjalta. 

Etäraamattupiiriin osallistui 10 henkeä, Raamattupiiriin 15 - 20 henkeä. Vetäjänä toimi 

Mikko Ylinen. 
 

2.4.9. Valamon Ystävät ry:n Turun paikallisosasto 

Valamon ystävät ry:n Turun paikallisosasto kokoontui säännöllisesti kerran kuukaudessa 

seurakuntasalissa kesäkuukausia lukuun ottamatta. Keväällä ja syksyllä järjestettiin 

Valamo-iltoja, joihin saatiin kiinnostavia luennoitsijoita. Talvikaudella suunniteltiin 

Valamon pyhiinvaellusmatkaa, mikä järjestettiin vuoden 2026 tammikuussa. Yhdistyksen 
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vuosikokouksen päätöksen mukaisesti yhdistykselle kertyneet varat käytettiin puoliksi 

pyhiinvaellusmatkaan Valamoon ja puolet lahjoitetaan Turun Nuorille Ortodokseille 

käytettäväksi pyhiinvaellusmatkaan Valamoon tai muuhun sopivaan kohteeseen. Valamon 

Ystävät osallistui seurakunnan myyjäisiin. Turun osaston puheenjohtajana toimi 

alkuvuodesta isä Vladimiros Rusanen, varapuheenjohtajana Sanna Suomi, varainhoitajana 

Kirill Nikolaev ja johtokunnan jäsenenä Helvi Pulla. Vuosikokous 13.6.2025 valitsi uudeksi 

puheenjohtajaksi Jyri Luonilan ja hallituksen jäseniksi Helvi Pullan ja Seija Hacklinin. 

 
2.4.10. Etiopialaisten ortodoksinen piiri   

Etiopiasta lähtöisin olevat ortodoksitaustaiset maahanmuuttajat kokoontuivat kerran 

kuukaudessa sunnuntai-iltapäivisin seurakuntatiloihin. Heillä oli videovälitteinen 

palvelus, jonka toimitti heidän oman uskontokuntansa pappi. Pyhän Aleksandran kirkossa 

toimitettiin kaksi kertaa, kesäkuussa ja marraskuussa, Tewahedo-kirkon oma liturgia, jonka 

toimittajat tulivat Helsingistä. Osallistujia oli noin 150 - 200. Kirkon vahtimestarina toimi 

seurakunnan puolesta vapaaehtoisena rovasti Mikko Ylinen. 

 
2.5.Järjestöt ja niiden alaiset kerhot 

Pyhien Sergein ja Hermanin Veljeskunnan alaosastoina toimivat: 

Turun ortodoksisen kirkon kuoro TOKK ry, pj. Mauno Särkkä 

Turun Ortodoksinen Tiistaiseura, pj. rovasti Ion Durac 

Rauman Tiistaiseura, pj. Tarja Ojanen   

Salon Tiistaiseura, pj. Valtteri Oksa 

Ikonimaalauspiirit, opettajana Esa Tapio 

Seurakuntatiloissa järjestettiin pääsiäis- ja joulumyyjäiset. Myyjäisten järjestelyistä vastasi 

pääsiäisenä Valamon Ystävät ry:n Turun paikallisosasto ja jouluna Turun Tiistaiseura. 
 

2.5.1. Turun Ortodoksinen Tiistaiseura 

Yhdistyksen toiminta, tapahtumat, retket ja tiedottaminen vuonna 2025 

Turun Ortodoksinen Tiistaiseura järjestää erilaisia, kaikille avoimia keskustelu- ja 

luentoiltoja sekä tutustumiskäyntejä ja matkoja eri kohteisiin. Seura piti vuoden 2025 aikana 

Turun seurakunnan Aleksandra-salissa tai kerhohuoneessa klo 17 alkaneita tiistaiseurailtoja 

joka toinen tiistai kesäaikaa lukuun ottamatta. Tiistaiseurailtojen teemat ovat vaihdelleet 

vapaasta keskustelusta esitelmiin ja luentoihin. 

Yhdistyksen johtokunnan puheenjohtajana toimi rovasti Ion Durac ja jäseninä Anne 

Hokkinen, Aila Lahtinen, Esa Parviainen, Eila Sintonen, Ritva Suotula ja Eeva-Liisa Yli-

Piipari. Toiminnantarkastajana toimi rovasti Mikko Ylinen ja varatoiminnantarkastajana 

Leena Haapala-Lindholm. Yhdistyksessä oli 30 jäsenmaksanutta henkilöä. 

Tammikuussa vietetiin yhdistyksen 95-vuotisjuhla, jonka yhteydessä palkittiin kultaisella 

ansiomerkillä yhdistyksen talouden- ja jäsenasioidenhoitaja Eila Sintonen. Vuoden aikana 

järjestettiin 16 esitelmä- ja keskusteluiltaa, osallistuttiin erilaisiin talkoisiin ja lisäksi 

pääsiäis- ja joulumyyjäisiin. Tiistaiseura osallistui kirkkokahvien laittamiseen sekä niin 

kirkon praasniekan aaton kuin Karjalan valistajien juhlan aaton iltateen valmistamiseen. 

Lisäksi tehtiin kaksi kulttuuriretkeä; syyskuussa tutustuttiin Esa Parviaisen johdolla 
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Naantalin historiaan ja marraskuussa vierailtiin oppaan johdolla Nelli Palomäen 

valokuvanäyttelyssä Turun Taidemuseossa. 

PSHV:n vuosikokoukseen Tampereella 17.5.2025 osallistuivat Aila Lahtinen ja Pertti 

Rantanen. 

Tiistaiseurailloista tiedotettiin seurakunnan Kupoli-lehdessä ja tapahtumakalenterissa sekä 

Turun Tiistaiseuran omassa WhatsApp-ryhmässä ja Aamun Koitossa. 
 

2.5.2 Rauman Tiistaiseura 

Rauman Tiistaiseura on toiminut paikkakunnalla Pyhien Sergei ja Herman Valamolaisten 

veljeskunta ry:n alajaostona vuodesta 1950. Kertomusvuosi on järjestyksessä 75. 

toimintavuosi. Yhdistyksen jäsenmaksun maksaneita on 29 henkilöä. Edellisvuonna jäseniä 

oli 33 eli jäsenmäärä on hieman laskenut. Puheenjohtajana ja rahastonhoitajana on toiminut 

Tarja Ojanen ja sihteerinä Ulla Raula. Muut johtokunnan jäsenet ovat Merja Nissinen, Sirkka 

Väinölä, Jussi Järvenpää ja Jani Varjo. Toiminnantarkastajan tehtävästä on huolehtinut 

Katriina Vuorio. 

Vuosikokous pidettiin rukoushuoneella 25.2.25. Johtokunta kokoontui vuoden aikana kuusi 

kertaa, kerho/toimintailtoja oli 12, osallistujia n. 5 - 12 henkilöä. Seurakunnan isät ja kanttori 

pitivät luentoja ortodoksisen kirkon opista, kanoneista, perinteistä, ikoneista ja 

kirkkomusiikista sekä itkuvirsiperinteestä. Kevään kerhoilloissa valmistimme virpovitsat 

kirkkoon ja syksyn kerhoilloissa askartelimme myytäviä tuotteita joulumyyjäisiin.  

Järjestimme kaikille avoimen matkan Heinäveden luostareihin, Valamoon ja Lintulaan 22.–

24.8., Helsingin seudulle matkasimme 24.5. - vierailukohteinamme olivat Uspenskin 

katedraali, Ateneum, kulttuurikeskus Sofia ja Tapiolan Herman Alaskalaisen kirkko. 

Joulumyyjäiset pidettiin 12.12. Jäsenet valmistivat joulukoristeita ja -leivonnaisia. 

Joulukoristeita ja käsitöitä saimme sekä lahjoituksena että jäsenten valmistamina sekä 

myyntituotteiksi että pika-arpajaisvoitoiksi. Erillisinä talkoopäivinä askartelimme 

virpovitsjoja ja joulutaloja. Vaapaaehtoistoimin huolehdimme pihapiirin siisteydestä ja sekä 

nurmikon kastelusta. 

Tiistaiseuralaiset huolehtivat kirkkokahvien ja itsenäisyys- ja rukoushuoneen oman 

praasniekkapäivän Pyhän Nikolaoksen juhlan tarjoilujärjestelyistä. Rauman Pitsiviikolla 

21.-25.7. rukoushuone oli avoinna vierailijoille, piha-ateljeessa oli raumalaisten 

ikonimaalareiden ikoninäyttely, pihalla kirpputori ja pihakahvila. Viikonvaihteen vigilia- ja 

liturgiapalvelusten lisäksi toimitettiin kaksi rukouspalvelusta ja isä Mikko luennoi 

kristinuskon alkuvaiheista. 

Tiistaiseura on muistanut omia jäseniään sekä muita yhdistyksen hyväksi toimineita 

erilaisin huomio-osoituksin, papistoa ja kanttoria joululahjoin.  

Hankimme kiotakaapin lahjoituksena saamaamme Jumalanäidin ikonille, toiminnan 

sisällön tuottamiseen teimme tarvikehankintoja (kirkkokahvien ja pihakahvilan tarjoilu, 

myyjäis- ja askartelutarvikkeita). Jäseniltä ja yhdistystä lähellä olevilta henkilöiltä saimme 

myytäviä tuotteita myyjäisiin ja kahvitarjoiluihin.  

RTS:n toimintatiedot on julkaistu seurakunnan Kupoli-lehdessä ja Raumalainen-

kaupunkilehdessä. Seurakunnan ja tiistaiseuran tapahtumista kerrotaan aktiivisesti 

yhdistyksen FB-sivuilla, Instagramissa ja Rauman tiistaiseuralaiset -WhatsApp-ryhmässä. 
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Facebookissa ”Ortodoksiaa kansan kielellä Suomen ortodoksisesta kirkosta”-sivusto jakaa 

myös kaikki meidän tapahtumamme. Pitsiviikon toiminnasta ja yleisötapahtumista 

tiedotetaan Rauman kaupungin opaslehtisessä ja kotisivuilla sekä Länsi-Suomen 

menovinkkejä-palstalla. 

 

2.5.3. Salon Tiistaiseura 

Tiistaiseura on kokoontunut tsasounalla noin kerran kuukaudessa. Seurassamme on jäseniä 

yhteensä 19, joista vapaajäseniä on 5. Useimmissa tapaamisissamme kirkkoherra isä Ioannis 

on ollut läsnä. Isä Ioannis ja isä Valtteri ovat kokoontumisissamme pitäneet alustuksia 

ortodoksista kristillisyyttä käsittelevistä aiheista. 

Tiistaiseuralaiset ovat huolehtineet ekumeenisen rukousaamiaisen järjestämisestä 

tsasounalla. Tilaisuuteen osallistuu paikkakunnan eri kristillisten yhteisöjen työntekijöitä, 

ja yhteisöt tarjoavat aamiaisen kukin vuorollaan. Ekumeenisen rukousviikon palvelus 

pidettiin kuluneena vuonna Pyhän Ristin Tsasounalla 23.1. 

Salon oppaat tekivät vierailun ja tutustumiskäynnin tsasounallemme 4.3. Pia Friberg kertoi 

heille tsasounastamme, sen esineistöstä, ikoneista ja historiasta. Pääsiäisyön palvelus oli 

19.4. ja sitä ennen 14.4. värjättiin tsasounalla pääsiäismunia talkoilla tiistaiseuralaisten 

voimin. 

Salon Tiistaiseuran järjestämä ikonimaalauskurssi kokoontui sekä keväällä että syksyllä 

torstaisin klo 16.30–19.30. Molempina lukukausina kokoontumiskertoja oli kymmenen. 

Ikonimaalareita piirissä on kaudella 2025 ollut kahdeksan, ja opettajana on toiminut Leena 

Uutela. 

Tiistaiseura teetti tsasounan juhlaikonisarjan neljästä ikonista postikortteja, jotka ovat 

tsasounalla myynnissä tiistaiseuran hyväksi. Kaikki tällä hetkellä valmiit juhlaikonit 

valokuvattiin tämän projektin yhteydessä. 

Askartelupajoja järjestettiin vuoden aikana kaikkiaan neljä kertaa eri teemoilla. Pajoja oli 

24.5., 16.8., 25.10. ja 3.12. 

Salossa oli 5.–6.7. Herättäjäjuhlat, jolloin Pyhän Ristin Tsasouna oli yksi juhlien opastetuista 

vierailukohteista. Pia Friberg opasti kohteessa kävijöitä ja samalla heillä oli mahdollisuus 

tutustua myös ikonipiirin maalaamiin ikoneihin ja ikonimaalaukseen. 

Vietimme praasniekkaa 13.–14.9. Vigilian jälkeen järjestettiin iltatee ja aamulla 14.9. 

juhlaliturgia, jonka jälkeen jatkoimme Puistos-ravintolaan viettämään yhteistä juhlaa sekä 

juhlistamaan myös 60 vuotta täyttänyttä Tiistaiseuraamme. 

Teimme yhteisen retken Raumalle Pyhän Nikolauksen Tsasounalle praasniekkaan 6.12. 

Liturgian ja puurohetken lisäksi pyörähdimme vielä katsomaan Rauman Pyhän Ristin 

kirkon ennen kotimatkaa. Osallistuimme jälleen myös perinteisiin Turun seurakunnan 

toimintapiirien yhteisiin joulumyyjäisiin, jotka pidettiin 13.12. 

Tiistaiseuralaisemme ovat myös käyneet tervehtimässä iäkkäitä seurakuntalaisiamme 

heidän kodeissaan. Kuluneen vuoden aikana seuramme jäsenet ovat huolehtineet 

tsasounan siivouksesta talkootyönä. 
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2.6. Ikonimaalaus 

Seurakunnan tiloissa toimi neljä ikonimaalausryhmää. Kolmen ryhmän ohjaajana toimi Esa 

Uusi-Kesseli ja yksi ryhmä toimi ilman varsinaista ohjaajaa. Esa Uusi-Kesselin ryhmät 

kokoontuivat maanantaisin ja tiistaisin sekä vasta-alkajien ryhmä keskiviikkoiltaisin 

keväällä ja syksyllä. Kullakin ryhmällä oli vuoden aikana 20 opetuskertaa. Maalareita 

ryhmissä oli keskimäärin 28. Kerralla pidettiin neljä oppituntia. Ryhmä järjesti pääsiäisen 

aikaan  ikoninäyttelyn seurakuntasalissa. 

Toinen ryhmä kokoontui joka toinen torstai ja siihen osallistui keskimäärin seitsemän 

maalaria. Ryhmä koostui entisistä ikonimaalausopettaja Margit Vainion oppilaista. 
 

2.6.Monikulttuurinen työ 

Seurakuntamme on hyvin monikulttuurinen, joten eri kielten käyttö jumalanpalveluksissa 

on välttämätöntä. Samalla vieraiden kielten käyttö suomen kielen rinnalla auttaa muualta 

tulleita seurakuntalaisia integroitumaan suomalaiseen yhteiskuntaan. 

Arkkipiispan ja seurakunnan päätös on, että vieraskieliset liturgiat ja muut toimitukset 

järjestetään jatkossa kaksikielisinä. Päätös on selkeä linjaus siitä, että seurakunnan 

toiminnalla halutaan vahvistaa integroitumista ja yhteisöllisyyttä. 

Pääkirkossa toimitettiin kerran kuukaudessa slaavinkielinen palvelus, jonka toimitti 

keväällä isä Vladimiros Rusanen ja syksyllä isä Ioann (Ivan) Markolainen.  

Etiopiasta lähtöisin olevat järjestivät omia ortodoksisia tapahtumia seurakuntatiloissa ja 

lisäksi he kutsuivat kirkkoon toimittamaan omankielisen papin kesä- ja marraskuussa. 

Rovasti Ion Durac toimitti Turussa romaniankieliset jumalanpalvelukset, palveluksissa 

lauloi Daniela Durac ja syksystä alkaen myös seurakunnan kanttori Riikka Patrikainen. 

Liturgian jälkeen romanialaiset kokoontuivat seurakuntasalissa.  

Ahvenmaalla pidettiin vuoden aikana kahdeksan liturgiaa. Jumalanpalveluksissa käytettiin 

romaniaa sekä osittain ruotsia ja kirkkoslaavia. Kirkkoherra kävi Ahvenmaalla arkkipiispan 

kanssa lokakuussa 2025. Arkkipiispan vierailun aikana (10.–11.10.) päätettiin, että 

Ahvenmaalla liturgian pääkieli on jatkossa ruotsi.  

Turussa ruotsikieliset palvelukset toimitti keväällä isä Vladimiros Rusanen, syksyllä isä 

Mikko Leistola. 

Kirkkoherra toimitti neljä kreikka-suomi-liturgiaa. Panagiotis Panagiotakopoulos toimi 

vapaaehtoisena kanttorina. 
 

2.8. Jumalanpalveluselämän monikulttuurisuuden ja aikuistoiminnan tilinpäätös 

Jumalanpalveluselämään, aikuistoimintaan ja monikulttuurisuuteen liittyvät kustannukset 

löytyvät kustannuspaikoista 210 ja 211. Seurakuntatyön toiminnan rahoitusosuus oli 

vuonna 2025 toimintamenoista 21,8 prosenttia. Molemmat kustannuspaikat sisältävät 

merkittävän osan henkilöstökuluista. 

 
  TP 2023 TP 2024 TP 2025 

menot - 297 933 € - 257 673 € - 301 592 

%-osuus toimintamenoista 23 % 19,5 % 21,8 % 

 



22 

 

2.9. Diakonia 

Vuonna 2025 diakoniatoimikunta jatkoi toimintaansa diakonian toimintasuunnitelman (v. 

2025–2027) mukaisesti. Toimintasuunnitelman mukaan seurakunnan diakoniatoiminnan 

päätavoitteeksi on määritelty diakoniatyön toteuttaminen heikkojen ja apua tarvitsevien 

ihmisten hyväksi siten, että lähimmäisen palveleminen juurrutetaan 

jumalanpalveluselämän luonnolliseksi jatkeeksi. Lyhyen sekä keskipitkän aikavälin 

tavoitteiksi on määritelty seurakunnan erilaisten diakoniatyön toimintamuotojen 

kartoittaminen ja toimivien toimintatapojen vakiinnuttaminen sekä vapaaehtoisten 

rekrytointi ja kouluttaminen. 

Vuonna 2025 diakoniatoimikunta järjesti Aleksandran kahviloita ja aamiaisia. Lisäksi Turun 

kauppatorilla toteutettiin kahvi- ja ruokajakelua. Diakoniatoimikunta järjesti syksyllä 2025 

myös askarteluillan. Askartelut ja muut seurakuntalaisten lahjoitukset myytiin 

diakoniatyön hyväksi seurakunnan joulumyyjäisissä. Aleksandran kahvilaa kehitettiin 

kaikille avoimeksi kohtaamispaikaksi, missä voidaan pitää esimerkiksi luentoja ja 

musiikkiesityksiä sekä pelata lautapelejä. Aleksandran kahvilan yhteydessä kerättiin 

villasukkia ja lapasia Ehyt ry:n Lahjoita Lämpöä -keräykseen. Lisäksi seurakuntalaisten 

lahjoittamia vaatteita ja asusteita jaettiin kahviloiden ja aamupalojen yhteydessä. 

Loppuvuodesta seurakunnassa jaettiin jouluavustuksia seurakunnan vähävaraisille 

kotitalouksille. 

Diakoniatyön tapahtumista tiedotettiin seurakunnan verkkosivuilla sekä sosiaalisessa 

mediassa. Lisäksi Aleksandran kahvilasta ja aamiaisesta painettiin käyntikortteja 

jaettavaksi. Toiminnassa oli vuoden aikana mukana noin 50 seurakunnan vapaaehtoista. 

 

2.9.1 Diakoniatyön tilinpäätös 

Diakonian ja lähetyksen toiminnan (241) rahoitusosuus oli vuonna 2025 toimintakuluista 

0,6 prosenttia. 

 
  TP 2023 TP 2024 TP 2025 

menot - 4 676 € - 6 136 € - 7628 € 

%-osuus toimintamenoista 0,4 % 0,5 %  0,6 % 

 
 2.10. Lapsi- ja nuorisotyö 

2.10.1. Lasten pyhäkoulu 

Pyhäkoulun pääohjaajina sekä vastuuhenkilöinä toimivat Ainu Feodoroff ja Anastasia 

Lampropoulos. Heidän lisäkseen ohjaajina olivat Kristiina Iordanidis, Melina Parviainen, 

Viktoriia Veselska ja Kamilla Mattsson. Jokaisella kerralla mukana olivat pääohjaajat sekä 

Viktoriia Veselska, joka toimii ukrainalaisten tulkkina. Heidän kanssaan jokaisella kerralla 

oli vähintään yksi muista ohjaajista. Toiminnan kuvaus: 

Aloitimme kaikki kerrat laulamalla Isä meidän -rukouksen ja lapset saivat sytyttää oman 

tuohuksen. Sen jälkeen kävimme pienen opetustuokion ja askartelimme jotain aiheeseen 

liittyvää. Siirryimme kirkkoon liturgiaan kello 10.30 ja osallistuimme suoraan suureen 
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saattoon. Saatossa jokainen lapsi saa oman kirkkolipun ja asetumme jonoon. Usein kirkossa 

saimme saattoon mukaan myös sellaisia lapsia, jotka eivät välttämättä olleet pyhäkoulussa. 

Erityisesti yhdessä askartelu ja asioista keskustelu on ollut lasten mieleen ja myös me 

ohjaajat olemme päässeet ihastelemaan lasten nokkeluutta ja tapaa lähestyä kirkkoa. 

Värittäminen on myös ollut lasten mieleen, samoin piirtäminen. Lapset ovat ihanasti 

lähteneet mukaan kaikkeen toimintaan ja pyhäkoulukerrat ovat menneet hyvin ilman 

suurempia ongelmia. 

Pyhäkoulu järjestettiin joka toinen sunnuntai seurakuntasalilla kerhohuoneessa. 

Pyhäkoulun kesto oli noin 45 minuuttia. Parhaimmillaan pyhäkoulussa oli lapsia ja nuoria 

jopa 18 henkilöä. Joka kerralla osallistujia on ollut vähintään kolme. Kirkossa saattoon 

osallistuvia lapsia ja vanhempia oli parhaimmillaan yli 20. 

Kerhossa meidän ohjaajien tavoitteena oli luoda turvallinen ympäristö oppia kirkosta 

pienin askelin. Haluamme luoda kirkosta vielä lapsiystävällisemmän ja pienentää kirkkoon 

tulemisen kynnystä. 

 

2.10.2. Perhekerho muuttuu perhepäiviksi 

Kevään 2025 aikana Turun ortodoksisen seurakunnan perhekerho järjestettiin aina joka 

toinen lauantai kello 9.30–11.30. Kevään aikana kävijämäärä alkoi kuitenkin olla sen verran 

pieni, että kesän jälkeen tehtiin päätös perhekerhon lopettamisesta. Perhekerhon tilalle 

suunniteltiin järjestää useammin perhepäiviä (liturgian jälkeen yhteistä ohjelmaa perheille). 

Ennen tätä perhepäiviä järjestettiin noin neljä kertaa vuodessa. Kesän jälkeen päätettiin, että 

perhepäiviä olisi aina kerran kuussa ja ohjelman suunnitteluun käytettäisiin enemmän 

aikaa ja resursseja.  

Kesällä 2025 yritettiin järjestää myös yhteisiä puistotapaamisia, mutta niidenkin 

kävijämäärä jäi valitettavasti hyvin vähäiseksi. Puistotapaamisia mainostettiin sosiaalisessa 

mediassa ja yhteisessä WhatsApp-ryhmässä. Kesän jälkeen käynnistettiin perhepäivien 

toiminta. 

Perhepäivät ovat saaneet suosiota ja niihin on osallistunut syksyn aikana paljon myös uusia 

perheitä. Perhepäivät järjestettiin seuraavina päivinä syksyn aikana: 31.8.2025, 19.10.2025, 

30.11.2025, sekä 26.12.2025. Ohjelmassa on ollut mm. paloautojen kaluston esittelyä, 

pomppulinnaa, askartelua, pelailua sekä puurojuhlaan osallistumista. Syksyn aikana 

kokosimme myös perhepäivien suunnitteluryhmän, johon kuuluvat Riikka Patrikainen, 

Vera Nazimova, Hanna Silo sekä Elizaveta Alitupa. Suunnitteluryhmä ehti kokoontua 

syksyn aikana kerran, jolloin ideoitiin tulevaa kevättä. Perhepäiviä pyrittiin järjestämään 

niin, että ne olisivat samaan aikaan pyhäkoulun kanssa sekä Aleksandrakerhon 

kahvivuoron yhteyteen. Tarkoituksena olisi tarjota perheille tai ainakin lapsille aina lämmin 

ruoka.   

Perhepäiville on pyritty saamaan enemmän näkyvyyttä tekemällä säännöllisin väliajoin 

julkaisuja sosiaaliseen mediaan, WhatsApp-yhteisöön sekä Turun ortodoksisen kirkon 

nettisivuille. Perhekerhon oma WhatsApp-ryhmä on edelleen ollut aktiivisessa käytössä. 

Siihen on lisätty uusia jäseniä  ja se on toiminut yhtenä viestintäkanavana perhepäivien 

ohjelman julkaisussa, aikatauluissa ja muussa viestinnässä. 



24 

 

Perhepäiviä pyritään järjestemään myös tulevana vuonna ja yritetään saada mukaan myös 

ohjelmaa, joka olisi suunnattu pelkästään vanhemmille (esimerkiksi luentoja ja esityksiä 

vanhempia kiinnostavista aiheista). Mahdollisuuksien mukaan pyritään myös järjestämään 

muita retkiä ja aktiviteettia yhdessä Aleksandrakerhon kanssa sekä suunnitella mahdollista 

perheleiriä tulevaa kesää varten.  

Perhekerhon vastuuhenkilönä toimi Elizaveta Alitupa. 

 
2.10.3. TNO eli Turun nuoret ortodoksit 

TNO on nuorille n. 15–25-vuotiaille tarkoitettu matalakynnyksinen nuortenpiiri. 

Nuortenpiirin tarkoituksena on vahvistaa seurakuntamme ortodoksinuorten 

yhteydenpitoa ja keksiä mukavaa yhteistä tekemistä. Tapaamiset ovat rentoa hengailua 

esim. pizzailtoja, leipomista, pelailua, leffailtoja, piknikkiä ja keilailua. Tällä hetkellä kerhoa 

vetää neljä ohjaajaa. 

TNO:n aktiivisia jäseniä on noin 15–25 henkeä. Tapaamisissa käy vaihtelevalla 

kokoonpanolla 10–20 nuorta. Vuonna 2025 tapaamisia järjestettiin noin 22 kertaa. Syyskuun 

alussa TNO toteutti kirkkokahvit vohvelikahvilan muodossa. Tämän lisäksi kerho osallistui 

moneen muuhun seurakunnan tapahtumaan, kuten pääsiäis- ja joulumyyjäisiin, lasten 

pääsiäisen ohjelman ja seurakunnan joulujuhlan ruokailujen järjestämiseen. Nuortenpiirin 

toimintaa esiteltiin vuoden 2025 kristinoppileirillä. Lokakuussa Helsingin ortodoksisen 

seurakunnan nuortenpiiri vieraili Turussa. 

TNO:n jäseniä osallistui syksyllä 2025 Helsingin ortodoksisen seurakunnan järjestämälle 

nuorten syysleirille QTIS.  

TNO:n toiminnasta vastasivat Silja Sigfridsson, Lenni Sigfridsson, Nikolaos Lampropoulos 

ja Katariina Taimen. 
 

2.10.4. Helsingin hiippakunnan nuorisovaltuusto  

Helsingin hiippakunnan nuorisovaltuusto kokoontui kolme kertaa vuonna 2025. 

Nuorisovaltuuston puheenjohtajana toimi kuluneen vuoden aikana Antti Salpakari ja  

sihteerinä Joonatan Toivonen. Tänä vuonna nuorisovaltuusto on muun muassa kirjoittanut 

kaksi kannanottoa ja käynyt esittäytymässä kirkolliskokouksessa Helsingissä. Olemme 

myös vierailleet seurakunnanvaltuustojen kokouksissa Helsingissä ja Turussa sekä 

käyttäneet näissä seurakunnissa puheenvuoroja vaikuttaaksemme nuorille tärkeisiin 

asioihin. Kaakkois-Suomen seurakunta sai vihdoin vuoden lopulla seurakuntavastaavaksi 

Ilmari Häyrysen ja seuraavan vuoden aikana ajatuksena olisi saada yhteydenpito 

toimimaan paremmin. Maaliskuussa saimme kunnian kokoustaa arkkipiispa Elian kanssa 

Helsingissä. Myöhemmin lokakuussa pidimme myös toisen tapaamisen arkkipiispa Elian 

kanssa Turussa, jolloin pääsimme keskustelemaan nuorisotyöstä sekä sen tiedotuksesta. 

Muina kutsuttuina olivat myös rovasti Ioannis Lampropoulos, rovasti Timo Tynkkynen 

sekä ylidiakoni Andreas Salminen. 

Nuorisovaltuusto on myös pitänyt tiivistä yhteyttä piispa Sergeihin sekä arkkipiispa Eliaan 

kuluneen vuoden aikana ja tulee tekemään samoin nyt myös tulevana vuonna. 
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2.10.4. Seurakunnan leiritoiminta 

Lasten kesäleiri pidettiin Kustavin Lomavalkamassa 2.–5.6.2025. Lastenleirin johtajana 

toimi Silja Sigfridsson, pappina isä Ioannis Lampropoulos ja kanttorina Riikka Patrikainen. 

Ohjaajina toimivat Anastasia Lampropoulos, Kristiina Iordanidis, Ainu Feodoroff, Camelia 

Hrescanu, Eva-Maria Laakso, Hermanni Lipasti, Valtteri Alitupa ja Veli Vehkaperä. Leirille 

osallistui 24 innokasta lasta. 

Kristinoppileiri pidettiin Rauman Meriristin leirikeskuksessa 6.6.-13.6. Päätösjuhla oli 

pääkirkossa sunnuntaina 15. kesäkuuta. Kristinoppileirin johtajina toimivat Nikolaos 

Lampropoulos, pappina isä Ioannis Lampropoulos, kanttorina Pasi Torhamo ja 

leiriteologina Henri Hane.  Seurakunnasta osallistui leirille 18 nuorta. Kriparilaisille 

järjestettiin leiriin valmistava tapaaminen seurakuntatiloissa helmikuussa ja toukokuussa. 

Kristinoppileirin ohjaajina toimivat Anastasia Lampropoulos, Kristiina Iordanidis, Jiannis 

Iordanidis, Matias Päiviö, Melina Parviainen, Daria Grosu ja  Kamilla Mattsson. 

Seurakunta järjesti nuorille jatkokriparin Lomavalkamassa 29.-31.8.2025. 

Keväällä 2025 tammikuussa järjestettiin Turussa ensikertalaisille leirinohjaajille koulutus, ja 

kaikille, jotka eivät olleet käyneet kokonaista ohjaajakoulutusta, Helsingin ortodoksisen 

seurakunnan leirikeskuksessa Läyliäisissä LO1-koulutus. Vastuukouluttajat Turussa olivat 

Nikolaos Lampropoulos ja Camelia Hrescanu. 

Syksyn 2025 aikana järjestettiin leirinohjaajakoulutus. Syyskuusta tammikuuhun oli kerran 

kuussa koulutustapaaminen. Koulutus huipentui tammikuussa 2026 HOS:in 

leirikeskusessa Läyliäisissä LO1-koulutusviikonloppuun. Turussa vastuukouluttajina 

toimivat Katariina Taimen ja Nikolaos Lampropoulos. 

 

2.10.5 Uskonnonopetus 

Seurakunnan tavoitteena on myötävaikuttaa siihen, että oppivelvollisuusiässä olevat 

seurakunnan jäsenet tietävät oikeudestaan saada ortodoksista uskonnonopetusta. 

Alkuvuodesta seurakunta lähetti kirjeen tuleville ekaluokkalaisille ja heidän huoltajilleen. 

Kirjeessä pyydettiin ottamaan yhteyttä seurakuntaan, mikäli huoltajilla ei ole tietoa siitä, 

miten ortodoksisen uskonnon opetus omassa kunnassa järjestetään. 

Lähes kaikki alueen kunnat järjestivät opetuksen lainmukaisesti, mutta joitakin haasteita 

havaittiin. Näissä tilanteissa seurakunta teki yhteistyötä Suomen ortodoksisen kirkon 

kasvatus- ja koulutuspäällikkö Antti Räsäsen sekä Sirpa Okulovin kanssa. Ahvenanmaalla 

ei ole ortodoksista uskonnonopetusta maakunnan oman hallintolain vuoksi. 

Seurakunta vastasi uskonnonopetuksesta niissä kunnissa, joissa oli vain yksi tai kaksi 

ortodoksioppilasta ja kunta halusi käyttää seurakunnan tarjoamaa mahdollisuutta oman 

uskonnon opetukseen. Opetus toteutettiin joko luokkaopetuksena tai etäyhteydellä. 

Seurakunta maksoi keväällä ja syksyllä opetustuntien palkkiot opettajalle. Lukion 

uskonnonopetus järjestettiin etäopetuksena kaikille halukkaille ortodoksioppilaille, jotka 

eivät asuneet Turussa. Uskonnonopetuksen järjestämisestä vastasi seurakuntasihteeri ja 

opettajana toimi Marianna Länne. 

Seurakunnan työntekijät vierailivat uskonnonopetuksen oppitunneilla joko paikan päällä 

tai etäyhteydellä oppituntien toteutustavan mukaan. Kirkkoherra tapasi uskonnonopettajat 

elokuussa, jolloin käytiin läpi Turun alueen uskonnonopetuksen tilanne. Kokouksessa 
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nousi esille oppilasryhmien monikielisyys sekä vähemmistöuskontoon liittyvät oikeudet ja 

velvoitteet. Rehtoreiden tietoisuutta ortodoksisen uskonnonopetuksen 

järjestämismahdollisuuksista ja oppilaiden oikeuksista tuli vahvistaa. Kokouksissa 

sovittiin, että seurakunnan työntekijät voivat vierailla oppitunneilla tukemassa opetusta ja 

vahvistamassa yhteyksiä seurakunnan ja koulujen välillä. 

Syyskuussa ja joulukuussa kokoonnuttiin Turun kaupungin opetustoimen kanssa 

suunnittelemaan koululaiskirkkopäivien järjestämistä. Keskustelujen jälkeen päätettiin 

kokeilla käytäntöä, jossa kirkkopäivien osallistujille myönnetään luvallinen poissaolo 

koulusta, mikäli ilmoittautuminen tehdään koulun kautta tammikuun loppuun mennessä. 

Suunnitelman mukaan Puolalan koululle järjestetään oma kirkkopäivä ja muille Turun 

ortodoksioppilaille yhteinen kirkkopäivä. Sovittu järjestely toimii yhden vuoden kokeiluna. 

Seurakunta vastaa päivän ohjelmasta, ruokailusta, valvonnasta ja muista käytännön 

järjestelyistä, kun taas koulujen tehtävänä on tiedottaa oppilaille ja kerätä ilmoittautumiset. 

Kuljetukset hoituvat huoltajien, linja-auton tai taksin avulla; yläkouluikäiset voivat saapua 

paikalle itsenäisesti. 

Keväällä toimitettiin neljä koululaisliturgiaa: Turun keskustan koulujen, Normaalikoulun 

ja Salon koulujen oppilaille. Rauman ortodoksioppilaille toimitettiin oma liturgia kirkkaalla 

viikolla. Syksyllä koululaisten kirkkopäivä järjestettiin Puolalan ala-asteen oppilaille. 

 
2.10.6. Lapsi- ja nuorisotyön sekä uskonnonopetuksen talousarvioesitys 

Lapsi- ja nuorisotyöhön sekä uskonnonopetukseen liittyvät kustannukset kirjataan 

kustannuspaikoihin 230 ja 237. 

Toiminnan rahoitusosuus vuonna 2025 oli toimintamenoista 4,9 prosenttia. 
  TP 2023 TP 2024 TP 2025 

Menot - 50 508 € - 71 038 € - 67 950 € 

%-osuus toimintamenoista 4 % 5,5 % 4,9 % 

 
3. VIESTINTÄ 

Seurakunnan viestinnän tavoitteena on olla kutsuva, osallistava ja vuorovaikutteinen.  

Seurakuntalehti Kupoli ilmestyi vuoden aikana kolme kertaa. Toimituskuntaan kuuluivat 

kirkkoherra Ioannis Lampropoulos, Maria Hokkinen, Ari Koponen, Riikka Patrikainen ja 

Leena Haapala-Lindholm. Taitosta vastasi Anni Repo. Kupoli sai vuoden aikana myönteistä 

palautetta sisällöllisestä kehityksestään. Postituskulujen kasvu aiheuttaa kuitenkin paineita 

tarkastella lehden formaattia tulevina vuosina. 

Valtakunnallinen Aamun Koitto -lehti jaettiin kaikkiin Suomen ortodoksisiin koteihin neljä 

kertaa vuoden aikana. Lehden kustannukset katettiin seurakunnilta perittävistä 

kirkollishallitukselle maksettavista keskusrahastomaksuista. 

Kohderyhmille suunnatuista tapahtumista tiedotettiin myös kirjeitse. Lisäksi seurakunnan 

ilmoitustaulut pidettiin ajan tasalla työntekijöiden ja vapaaehtoisten yhteisvastuullisena 

tehtävänä. 

Seurakunnan verkkosivuja, Facebookia ja Instagramia päivitettiin säännöllisesti. Viikko-

ohjelma julkaistiin seurakunnan nettisivuilla ja Facebookissa. Sen laatimisesta vastasi 
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vapaaehtoisena Vera Nazimova. Nettisivujen teknisestä tuesta vastasi Kai Markkola ja 

vapaaehtoisena Simo Tuominen.  

Tapahtumamainosten tuotantoa varten perustettiin oma työryhmä, johon kuuluvat Vera 

Nazimova, Liisa Antela ja Juhani Junnila. Työryhmä laatii vuorotellen seurakunnan 

tarvitsemat mainokset. Juhani Junnila loi työryhmän käyttöön erillisen sähköisen 

työskentelyjärjestelmän. 

Viestintätyöryhmä jatkoi toimintaansa vuonna 2025. Ryhmän jäseninä toimivat Maria 

Hokkinen, Riikka Harikkala-Laihinen, Riikka Patrikainen ja Ioannis Lampropoulos. 

Työryhmän tehtävänä oli seurata ja kehittää seurakunnan viestinnän toteutusta sekä toimia 

vakituisten työntekijöiden sparrausryhmänä viestintää koskevissa asioissa. 

Työryhmä järjesti vuoden aikana viestintäkoulutuksen kaikille seurakunnan piirien vetäjille 

ja eri toimintamuotojen vastuuhenkilöille. Koulutukseen osallistui 18 henkilöä. 

Koulutuksen tavoitteena oli keskustella seurakunnan viestinnän merkityksestä, tavoitteista 

ja vastuunjaosta. Koulutuksen veti kirkon tiedottaja Maria Hattunen. Ajan puutteen vuoksi 

kaikkia suunniteltuja teemoja ei ehditty käsitellä ja jatkokoulutukselle nähtiin tarvetta. 

Vapaaehtoisvoimin toteutettiin vuoden aikana joulupaastokalenteri, jonka ideoinnista 

vastasi Jonathan Guillaume. Hän suunnitteli YouTubessa päivittäin julkaistavan kalenterin 

formaatin sekä tuotti sisältöä yhdessä seurakunnan työntekijöiden ja vapaaehtoisten 

kanssa. Jonathan Guillaume kuvasi suurimman osan videoista ja vastasi myös niiden 

editoinnista. Kalenterissa julkaistiin yhteensä 41 videota, joita katsottiin vuoden aikana 619 

kertaa. 
 

4. EKUMEENISET SUHTEET 

Kirkkoherra Ioannis Lampropoulos ja muu seurakunnan papisto edustivat 

seurakuntaamme eri ekumeenisissa tilaisuuksissa.  

Ekumeenisen rukousviikon yhteydessä seurakunta osallistui alueellaan järjestettyihin 

rukoustilaisuuksiin. Paimiossa mukana oli kirkkoherra ja Rauman ekumeeniseen 

vaellukseen osallistuivat isä Vladimiros Rusanen ja kanttori Pasi Torhamo. 

Kirkkoherra osallistui sekä ekumeeniseen promootiojumalanpalvelukseen että lukuvuoden 

ekumeeniseen avajaisjumalanpalvelukseen, jotka molemmat pidettiin Turun 

tuomiokirkossa. 

Kirkkoherra osallistui Turun Uskot-Forumin toimintaan. Lisäksi papisto osallistui Uskot-

Forumin järjestämään Rauhan kävelyyn.  

Aleksandran kirkon kuoro osallistui Nikean uskontunnuksen 1700-juhlaan, joka pidettiin 

Tuomiokirkossa.  

Kirkkoherra osallistui vuoden aikana useaan otteeseen yhdessä Turun 

tuomiokirkkoseurakunnan sekä Katariinan ja Maarian seurakuntien kirkkoherrojen kanssa 

aamiaiselle keskustelemaan seurakuntien ajankohtaisista asioista. 

Turun toinen kanttori Riikka Patrikainen on Suomen Ekumeenisen Neuvoston (SEN) 

ortodoksisen kirkon kanttoriedustaja, ja tähän liittyen hän osallistui SEN:n syyskokoukseen 

Seinäjoella 13.–14. marraskuuta. 
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5. SEURAKUNTIEN YHTEISTYÖ 

Helsingin hiippakunnan kirkkoherrat kokoontuivat vuonna 2025 kahdeksan kerta. 

Kokouksissa keskustellaan seurakuntatyöstä ja mahdollisista yhteisistä hankkeista, jotka 

palvelevat seurakuntiemme toimintaa. Kokouksia johti KP arkkipiispa Elia. Helsingin  

hiippakuntapäivä järjestettiin 8.10. toimessa oleville papeille ja kanttoreille aiheesta ”Kirkon 

strategiatyö 2026-2030”. Koulutukseen osallistui myös Filantropia ry. 
 

6. VAPAAEHTOISTYÖ 

Seurakunnan vapaaehtoiset osallistuivat erilaisiin tehtäviin, kuten eri kerhojen 

järjestämiseen, Ukraina-työn ja seurakunnan viestinnän kehittämiseen sekä sen tekemiseen, 

kirkon ponomarin tehtäviin, kirkkokahvien järjestämiseen, kirkon koristeluun, 

diakoniatyöhön, jumalanpalveluksissa laulamiseen ja seurakunnan kirjaston tietojen 

ylläpitoon. 

Seurakunnassa on ollut tarvetta tukea henkilökuntaa vapaaehtoistehtävien käytännön 

järjestelyissä sekä erilaisten toimintamuotojen koordinoinnissa ja arjen sujuvuuden 

varmistamisessa. Näihin tehtäviin vastasi vapaaehtoinen Sanna Suomi. Hänen tehtäviinsä 

kuuluivat vapaaehtoistyön koordinointi ja vapaaehtoisten rekrytointi, erilaisten 

tapahtumien järjestelytehtävät sekä niihin liittyvät markkinointi- ja viestintätehtävät. 

Lisäksi hän vastasi vapaaehtoisten ohjauksesta, perehdytyksestä ja koulutuksesta sekä 

tarjosi vertaistukea vapaaehtoisille. 

Syksyllä 2025 perustettiin seurakuntaan vapaaehtois- ja diakoniatyön puhelin, jossa 

vapaaehtoinen Sanna Suomi vastaa vapaaehtois- ja diakoniatyötä koskeviin kysymyksiin ja 

ohjaa kiinnostuneet henkilöt mukaan vapaaehtoistoimintaan. Suomi koordinoi tämän 

puhelinnumeron (ja WhatsAppin) kautta vapaaehtoisia erilaisiin tehtäviin, joihin 

seurakunnassa tarvitaan vapaaehtoisia. Vapaaehtoisille ja vapaaehtoistyöstä 

kiinnostuneille järjestettiin 8.9.2025 vapaaehtoisten iltapäivä, jossa keskusteltiin 

vapaaehtoistoiminnan koordinaattori (HOS) Kristiina Aminoffin ja kirkkoherran kanssa 

seurakunnan vapaaehtoistyöstä.  

Jokainen luottamushenkilö on vapaaehtoinen ja antaa aikaansa, kokemustaan, 

mielipiteitään ja tietotaitoaan rakennettaessa seurakuntaa kohti tulevaisuutta. 

Luottamushenkilöiden asiantuntijuus on hyvin tärkeä voimavara valmisteltaessa eri 

hallintoasioita. 

Vapaaehtoistyön rooli ja merkitys seurakunnan toiminnassa oli korvaamaton. Onkin 

huolehdittava siitä, että ihmiset itse haluavat ja jaksavat toimia kirkon vapaaehtoistyössä. 

Seurakunnassa olemme kiitollisia kaikille, jotka ovat ponnistelleet yhteisen seurakuntatyön 

edistämiseksi ja kantaneet vastuuta seurakunnan eri toimielimissä sekä vapaaehtoistyössä.  
 

7. TYÖNTEKIJÄT JA HEIDÄN HYVINVOINTINSA 

Elokuun 2025 loppuun asti seurakunnassa työskenteli viisi vakituista työntekijää: 

kirkkoherra Ioannis Lampropoulos, toinen pappi Vladimiros Rusanen, kanttorit Pasi 

Torhamo ja Riikka Patrikainen sekä seurakuntasihteeri Leena Haapala-Lindholm. 

Syksyllä 2025 tapahtui henkilöstömuutos, kun seurakunnan toinen pappi, isä Vladimiros 

Rusanen, irtisanoutui tehtävästään 2.9.2025 alkaen. Hänen työtehtäviensä hoitamiseksi 
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seurakunta palkkasi määräaikaisia pappeja ja asiantuntijoita syyskauden toiminnan 

turvaamiseksi. 

Yhteistyössä Ukrainaa tukevan Yhdessä kirkossa -hankkeen kanssa seurakunta palkkasi 

osa- ja määräaikaiseksi työntekijäksi Alona Serputkon hoitamaan erityisesti 

ukrainankielistä viestintää ja kouluttamaan papistoa lukemaan ukrainaa, jotta 

pastoraalinen tuki olisi saavutettavampaa. Loppuvuodesta hän järjesti myös 

ukrainankielisiä kanslia-aikoja, mikä paransi merkittävästi seurakunnan saavutettavuutta 

ukrainankielisten jäsenten parissa. 

Vakituisten sekä määrä- että osa-aikaisten työntekijöiden lisäksi seurakunnan toiminnan 

suunnitteluun ja toteutukseen on osallistunut merkittävä määrä vapaaehtoisia. 

Vapaaehtoistoiminnan koordinoinnista on vastannut vapaaehtoisena Sanna Suomi, jonka 

työ on ollut tärkeä osa seurakunnan yhteisöllisyyttä ja tapahtumien sujuvuutta 

Sekä vakituisten että osa-aikaisten työntekijöiden työpanos seurakunnan toiminnan ja 

perustehtävän toteuttamisessa oli merkittävä. Vakituisten työntekijöiden yhteinen kokous 

pidettiin joka keskiviikko. 

Kirkkoherra toimii seurakunnan esimiehenä sekä hallinto- ja henkilöstöjohtajana. 

Seurakunnan kanttorit johtivat kirkkomusiikkia. Toisen papin, isä Vladimiros Rusasen, 

vastuualueisiin kuuluivat venäjän- ja ukrainankielinen työ, seurakuntatyön kehittäminen 

maakunnassa sekä diakoniatyön koordinointi. Hänen lähtönsä seurakunnasta jätti 

osaamisvajeen näille osa-alueille. 

Kanttori Pasi Torhamo toimii Pyhän Aleksandran kirkon kanttorina ja toimii tarvittaessa 

seurakuntasihteerin sijaisena sekä osallistuu lapsi- ja nuorisoleiritoimintaan. Kanttori 

Riikka Patrikainen toimi maakunnan kanttorina ja koordinoi seurakunnan lapsi- ja 

nuorisotyötä sekä viestintää. 

Seurakuntasihteeri Leena Haapala-Lindholm hoiti kanslian asiakaspalvelua, avain- ja 

hautarekistereitä, haudanhoitosopimuksia sekä seurakunnan toimitusten ja tilojen käytön  

kalenteria. Lisäksi hän hoiti taloushallinnon tehtäviä, kuten myyntireskontran, sijoitukset ja 

vuokratoiminnan, ja valvoi seurakunnan sijoituksia yhdessä pankin edustajan kanssa. 

Leena Haapala-Lindholm avusti kirkkoherraa hallinto- ja taloustehtävissä, kuten kokousten 

sekä talousarvion ja tilinpäätöksen valmistelussa. Lisäksi hän on toiminut 

seurakunnanneuvoston ja -valtuuston kokousten sihteerinä. 

Seurakunta palkkasi vuoden aikana pappeja, kanttoreita, kirkko-oppaita, 

uskonnonopettajia ja ohjaajia tarpeen mukaan. 

Seurakunnan työntekijöiden työterveydenhuollosta vastasi Mehiläinen Oy. Tavoitteena oli 

tukea vakituisen ja määräaikaisen henkilöstön työkykyä ja kiinnittää huomiota henkilöstön 

hyvinvointiin, jaksamiseen, motivaatioon sekä työviihtyvyyteen. Seurakunta tarjosi 

vakituiselle henkilökunnalle liikunta- ja kulttuuriedun. 

Kirkon alojen ammattiliiton ja Suomen ortodoksisen kirkon työehtosopimus on voimassa 

31.1.2028 saakka. Uskonnon tuntiopettajien palkka määräytyi opettajien työ- ja 

virkaehtosopimuksen mukaan. 
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7.1. Vuoden 2025 henkilöstöresurssit 

7.1.1. Vakituiset työntekijät 

Ioannis Lampropoulos, kirkkoherra 

Leena Haapala-Lindholm, seurakuntasihteeri 

Pasi Torhamo, kanttori 

Vladimiros Rusanen (2.9.2025 asti), toinen pappi 

Riikka Patrikainen, toinen kanttori 

 

7.1.2. Sijaiset, määräaikaiset ja avustavat työtekijät 

Papisto: Ion Durac, Mikko Leistola, Mikko Ylinen ja Ivan Markolainen (3.9.2025 jälkeen)  

Kanttorit: Daniela Durac, Jyri Luonila ja Vera Nazimova 

Kanslian työtekijät: Lenni Sigfridsson ja Vera Nazimova 

Tuntityöntekijät: Pauliina Larjama (seurakuntaemäntä 18.3. asti), Tamás Kovács-Balogh 

(keittiötyöntekijä 19.3. alkaen), Marianna Länne (uskonnonopettaja), Ulla Tschurbanoff 

(ikonimaalauksen opettaja) ja Simo Vesa (Salon tsasounan talonmies) 

Kirkko-oppaat (kirkkovahdit): Maria Brander, Loviisa Jalonen, Maxim Kauppinen, Heini 

Keskinen-Junttila, Maria Rapp, Lenni Sigfridsson, Senja Humalajoki, Voitto Viitaniemi ja 

Jyri Luonila 

Kirkon oppaat (esittelyt): Lenni Sigfridsson, Jyri Luonila, Vera Nazimova ja Loviisa Jalonen 

Rauman rukoushuoneen opas: Mico Minssonen 

Harjoittelija: Oleksandr Lysenko 
 

7.1.3. Henkilöstökulujen kehitys 

Kaikkien henkilöstökulujen (kp 180, 210, 211, 230, 237, 520, 524) osuus vuonna 2025 

toimintakuluista oli n. 28 prosenttia. Vuoden 2025 henkilökulut sisältävät 

työehtosopimuksen mukaisen 1,8 prosentin korotuksen. 

  
  TP 2023 TP 2024 TP 

%-osuus toimintamenoista 27 % 28 % 28 % 

 

 
Kuva 8 Henkilöstökulujen kehitys v. 2022–2025 

363 082 € 

347 071 € 

367 164 € 

391 668 € 

TP 2022 TP 2023 TP 2024 TP 2025
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                                                                  Kuva 9 Henkilöstökulujen jako ilman sivukuluja 

 

8. SEURAKUNNAN HALLINTO 

 

Seurakunnanvaltuuston ja -neuvoston yhteiset seminaarit pidettiin toukokuussa ja 

marraskuun alussa. Seminaarien yhteydessä nautittiin yhteinen ateria ja keskusteltiin 

seurakunnan ajankohtaisista asioista. Syksyn yhteinen ruokailu järjestettiin ravintola 

Gräddassa. 

Syksyllä 2024 seurakunnan hallinto käsitteli talousarvion lisäksi seurakunnan investointi- 

ja korjaussuunnitelman. Turun ortodoksinen seurakunta investoi seuraavien kolmen 

vuoden aikana Turun Pyhän Aleksandran kirkkoon, seurakuntatiloihin sekä Rauman 

rukoushuoneeseen. 

Seurakunnalla on ostopalvelusopimukset Asianajotoimisto Maunila Oy:n kanssa 

vuokratoimintaan ja muuhun lakineuvontaan liittyvistä palveluista sekä rakennusinsinööri 

Mika Immosen (Kogar Oy) kanssa kiinteistölautakunnan konsulttina toimimisesta. 

Seurakunnanneuvosto ja  valtuusto jatkoivat vuoden 2024 seurakunnantarkastuksessa esiin 

nousseiden huomioiden täytäntöönpanoa ja kehittämistoimien edistämistä. 

Seurakunnan hallinnon pöytäkirjat julkaistaan seurakunnan nettisivuilla. 
 

8.1. Seurakunnanvaltuusto 

Seurakunnanvaltuusto kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. 

Vesa Viitaniemi (pj.), Maisa Kuusela (vpj.), Riikka Harikkala-Laihinen (vpj.), Ioannis 

Lampropoulos (kirkkoherra), Maria Florea, Tapio Kaari, Riitta Koponen, Kalle Kulmala, 

Leena Lehtinen, Kirill Nikolaev, Valtteri Oksa, Veera Rantanen, Lenni Sigfridsson ja Mikko 

Ylinen. Sihteerinä toimi seurakuntasihteeri Leena Haapala-Lindholm. 

Seurakunnanvaltuuston ensimmäisessä varsinaisessa kokouksessa päätettiin tilinpäätöksen 

ja toimintakertomuksen hyväksymisestä vuodelta 2024 ja toisessa kokouksessa talous- ja 

toimintasuunnitelmasta 2025-2028 sekä vuoden 2026 talousarviosta ja veroprosentista. 

Seurakunnanvaltuusto hyväksyi seurakunnan KOY Aleksandran omistajaohjaus-  ja 

hautaustoimen ohjesäännöt sekä päivitetyn poistosuunnitelman.  
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8.2. Seurakunnanneuvosto 

Seurakunnanneuvosto kokoontui kymmenen kertaa. Seurakunnanneuvosto jäseninä olivat 

Ioannis Lampropoulos, (kirkkoherra ja pj.), Lenni Sigfridsson (vpj.), Kaisa Ivaska-

Papaioannou (pääkirkon isännöitsijä), Raija Kivimäki, Hannele Kontsas-Vähäsilta, Kalle 

Kulmala, Jyri Luonila, Anna-Leena  Maunila  ja Mauno Särkkä. Seurakunnanvaltuuston 

puheenjohtaja osallistui kokouksiin puhe- ja läsnäolo-oikeudella. Hengellisten 

työntekijöiden edustajana toimi pappi Vladimiros Rusanen 15.8. asti ja kanttori Riikka 

Patrikainen 3.9. alkaen.   Sihteerinä toimi seurakuntasihteeri Leena Haapala-Lindholm. 

Seurakunnanneuvosto valmisti esitykset mm. seurakunnanvaltuuston lakisääteisiä 

kokouksia varten ja Pyhän Aleksandran kirkon perustusten korjaukseen liittyvät esitykset.  

 

8.3. Kiinteistölautakunta 

Kiinteistölautakunta kokoontui yksitoista kertaa. Kiinteistölautakunnan jäseninä olivat 

Jorma Oksman (pj.), Tapio Kaari, Kirill Nikolaev, Veera Rantanen ja 22. toukokuuta alkaen 

Tarja Ojanen. Kokouksiin osallistui läsnäolo- ja puheoikeudella kirkkoherra Ioannis 

Lampropoulos, joka toimi myös sihteerinä. Lisäksi kokouksiin osallistui tarpeen mukaan 

rakennusinsinööri Mika Immonen. 

Kiinteistölautakunnan tehtäviin sisältyi muun muassa Pyhän Aleksandran kirkon 

perustusten vahvistamisen suunnittelun ohjaus. Lautakunta sai tehtävässään tukea 

seurakunnanneuvoston perustamalta kiinteistötyöryhmältä. 

Kiinteistölautakunta valmisteli syksyllä 2025 esitykset seuraavien vuosien korjauksista ja 

investoinneista. 

 

8.4. Kiinteistötyöryhmä 

Seurakunnanneuvosto perusti kiinteistötyöryhmän, jonka tehtävänä on suunnitella ja 

seurata Pyhän Aleksandran kirkon tulevat korjaushankkeet. Työryhmään kuuluvat 

kirkkoherra, seurakunnanvaltuuston puheenjohtaja Vesa Viitaniemi, kiinteistölautakunnan 

puheenjohtaja Jorma Oksman, kiinteistöalan asiantuntijat Tapio Keiramo, Reino 

Heikinheimo ja Mika Immonen sekä kirkon palvelukeskuksen kiinteistöpäällikkö Matti 

Rouvinen. 
 

8.5. Vaalilautakunta 

Vaalilautakunta ei kokoontunut vuonna 2025. Vaalilautakunnan jäseninä olivat Ioannis 

Lampropoulos (pj.), Maria Florea, Marianna Länne ja Otto Pärssinen. 

 

8.6. Toimikunnat 

Lakisääteisten hallintoelimien lisäksi seurakunnanneuvosto valitsi kasvatus- ja 

diakoniatoimikunnan. Toimikuntien tehtävänä on organisoida seurakunnan kasvatus- ja 

diakoniatyötä yhdessä vakituisten työntekijöiden kanssa. Kasvatustoimikunta kokoontui 

vuoden aikana viisi kertaa. Kasvatustoimikunnan jäseninä olivat Elizaveta Alitupa (pj.), 

Oksana Forsberg, Outi Haapakoski, Henri Hane, Nikolaos Lampropoulos, Vera Nazimova, 

Riikka Patrikainen ja Aino Rantanen. Kokouksiin osallistui kirkkoherra Ioannis 

Lampropoulos sekä tarvittaessa Marja Guillaume ja Lenni Sigfridsson. Diakoniatoimikunta 
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kokoontui vuoden aikana seitsemän kertaa. Diakoniatoimikunnan jäseninä olivat Otto 

Pärssinen (pj.), Valtteri Alitupa, Fatena Farah, Sanna Joronen, Aila Lahtinen sekä 

kirkkoherra Ioannis Lampropoulos ja pappi Vladimiros Rusanen (2.9. asti). 

 

8.7. Muu edustus 

Kirkolliskokousedustajana toimi maallikkojäsen Raija Kivimäki 1.6.2023 alkaen. 

Kiinteistö Oy Aleksandran yhtiökokousedustajana toimi Heikki Maunila. 

Hiippakuntanneuvostoon kuuluivat Ioannis Lampropoulos ja Vesa Viitaniemi (ei 

toimintaa). 
 

8.8. Hallinnon tilinpäätös 

Hallinnon (kp 180) rahoitusosuus oli vuonna 2025 toimintakuluista 14 prosenttia. 

Kustannukset sisältävät myös kirkkoherran hallinnontyön palkkaosuutta. 

 
  TP 2023 TP 2024 TP 2025 

menot - 157 725 € - 194 655 € - 187 996 € 

%-osuus toimintamenoista 12 % 15 % 14 % 

 

 

9. KIINTEISTÖTOIMI 

Seurakunnan pyhäköt olivat vakuutettuina sekä kiinteistön että irtaimiston osalta 

vakuutusyhtiö Pohjolassa. 
 

9.1. Pyhäköt 

9.1.1. Turun kirkko 

Kirkko rakennettiin C.L. Engelin suunnitelmien mukaan vuosina 1839–1845 ja vihittiin 

käyttöön 2.9.1846. Kirkko on pyhitetty marttyyrikeisarinna Aleksandran (k. 303) muistolle. 

Turun kirkko oli avoinna yleisölle arkipäivisin maanantaista lauantaihin klo 11–16. Vuonna 

2025 kirkossa vieraili 13 300 (2023: 12 919) kävijää. 

Kirkon kuntoa seurattiin halkeamien takia aktiivisesti, ja mikäli kirkossa havaittiin 

vahinkoja oltiin tarvittaessa yhteydessä asianmukaisiin tahoihin. Turun kaupunki jatkoi 

painumaseurantaa joka kolmas kuukausi. 

Kirkolle ostettiin kaksi uutta jumalanpalveluspukua. 

Vuoden aikana seurakunnan hallinto kilpailutti Pyhän Aleksandran kirkon perustusten 

vahvistamisen suunnittelutyöt. Suunnittelutyöhön on saatu avustusta Ortodoksiselta 

kirkolta, Liedon Säästöpankkisäätiöltä, yksityiseltä lahjoittajalta sekä Turun kaupungilta. 

Seurakunnanvaltuusto päätti 12.11.2025, että kirkon perustukset vahvistetaan 

suihkuinjektointi- ja kuormansiirtolaattamenetelmällä. Menetelmän alustava 

kustannusarvio on noin 4 miljoonaa euroa (sis. alv). Arvio sisältää perustusten 

vahvistamisen lisäksi LVIS-työt, hätäpoistumistien rakentamisen sekä teknisen tilan 

kustannukset. 

Lisäksi valtuusto päätti, että hankkeen lopullinen toteutuspäätös tehdään erikseen 

rahoituslaitosten kanssa käytävien investoinnin rahoitusneuvottelujen jälkeen. Päätös 
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korjausmenetelmästä alistettiin Suomen ortodoksisen kirkon kirkollishallitukselle (OrtL § 

98). 
 

9.1.2. Rauman rukoushuone 

Rauman rukoushuone on rakennettu Vanhassa Raumassa sijaitsevaan taloon, jonka 

vanhimmat osat lienevät peräisin 1600-luvulta. Talon toinen siipi on sisustettu 

rukoushuoneeksi, joka rakennettiin jälleenrakennuslain mukaisesti vuonna 1955 ja vihittiin 

käyttöön 2.11.1956. Se on pyhitetty Lyykian Myrran arkkipiispalle, pyhälle Nikolaokselle. 

Vuonna 2025 maalattiin Rauman rukoushuoneen tienpuoleinen julkisivu. Maalaustyöhön 

saatiin avustusta Museovirastolta. Rukoushuoneelle ostettiin diakonin puku. 

Rukoushuoneella siirrettiin ilmalämpöpumppu sellaiseen paikkaan, jossa se ei aiheuta 

vahinkoa ikoneille. 

Lisäksi Rauman rukoushuoneen piha-alue kunnostettiin.  
 

9.1.3. Salon tsasouna 

Salon rukoushuone on vuonna 1989 rakennettu karjalaistyylinen pyöröhirsitsasouna, joka 

vihittiin Pyhän Ristin muistolle 9.9.1990. Rukoushuoneen suunnitteli vanhan perinteen 

pohjalta salolainen seurakuntalainen Arvo Happo. 

Tsasounalle ostettiin diakonin puku. Tsasounalla siirrettiin ilmalämpöpumppu sellaiseen 

paikkaan, jossa se ei aiheuta vahinkoa ikoneille. Pihan valaistukset uusittiin. 
 

9.1.4. Pyhäkköjen isännöitsijät ja niiden avustajat 

Turun Pyhän Aleksandran kirkon isännöitsijänä toimi Kaisa Ivaska-Papaioannou. 

Turun Pyhän Aleksandran kirkon apulaisisännöitsijät olivat Heini Keskinen-Junttila, Aila 

Lahtinen, Maiju Meriheinä, Veera Rantanen, Taina Ratia, Svetlana Ruotsi, Tarja Patrikainen, 

Hannele Lund ja Eila Sintonen. 

Rauman rukoushuoneen isännöitsijänä toimi Jani Varjo. 

Salon tsasounan isännöitsijänä toimi Valtteri Oksa. 
 

9.2. Kiinteistö Oy Aleksandra/Seurakuntatilat 

Seurakunta omistaa seurakuntatilat, huoneistoja ja autohallipaikkoja KOY Aleksandrassa, 

jonka osakkaina ovat seurakunta (2699 ääntä), Erikvallan Kiinteistöt Oy (909 ääntä), 

Lääkärikeskus Hartialat Oy (191 ääntä) ja Tohtoritalon Kiinteistöt Oy (201 ääntä). 

Seurakunta omistaa rakennuksesta seuraavat tilat/osakkeet: 

1. -1. kerros autopaikat   osakkeet 1–42 

2.  0. kerros toimisto- ja srk-tilaa osakkeet 43–1207 

3.  1. kerros liiketilaa  osakkeet 1208–2047 

4.  3. kerros toimisto/asunto osakkeet 2957–3038 

5.  3. kerros  toimisto/asunto osakkeet 3230–3522 

6.  1. kerros Aleksandrankuja osakkeet 3724–4000. 

Pinta-alaa on rakennuksessa yhteensä 4335,0 m². 
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Kiinteistö Oy Aleksandran hallitusedustajat olivat Marku Repo (pj.) 31.5. asti, Ioannis 

Lampropoulos 1.6. alkaen, Veli Heikki Maunila sekä varalla kirkkoherra Ioannis 

Lampropoulos ennen 1.6. 

Liikehuoneistot olivat vuokrattuina. Katajiston vuokrasopimus siirtyi Silmäasema Oy:lle. 

Kiinteistö Oy Aleksandra vastasi kiinteistön kunnossapidosta. Seurakunta vastasi 

omistamiensa vuokrahuoneistojen ja autopaikkojen kunnossapidosta siltä osin, mitä 

Kiinteistö Oy Aleksandran kanssa tehdyssä rasitesopimuksessa on sovittu. 

Vartioinnista ja ovien sulkemisesta on huolehtinut X-Sec Oy. 

Kiinteistön parvekkeet peruskorjattiin.  
 

9.3. Pääkirkon tontti 

Seurakunta omistaa tontin, jossa kirkko ja Kiinteistö Oy Aleksandran rakennus sijaitsevat. 

Kiinteistö Oy Aleksandra maksaa osasta tonttia vuokraa seurakunnalle. Piha-alueen 

käytävien kunnosta vastasi Kiinteistö Oy Aleksandra ja muusta hoidosta seurakunta. Pihan 

viheralueen hoidosta vastasi PihaFixari Oy. Kesällä suoritettiin kirkon pihalla kasvavien 

puiden hoitoleikkaukset. Toimenpiteillä parannettiin alueen turvallisuutta ja varmistettiin 

puiden terve kasvu. 
 

9.4. Seurakunnan omistamat asunnot 

1. Seurakunta omistaa As Oy Vuorenkulmassa kaksion (2h+k), jonka pinta–ala on 54 m². As 

Oy Vuorenkulman asunnon tuotto on testamentin mukaan käytettävä hautausmaan 

kaunistamiseen. 

2. Seurakunta omistaa As Oy Linnankatu 8:ssa huoneiston, jonka pinta–ala on 50 m². 

Linnankadun asunnon jääkaapi vaihdettiin. 

3. Seurakunta omistaa Raumalla rukoushuoneen yhteydessä olevan asunnon, jonka on 

pinta-alaltaan 46 m².   
 

9.10. Kiinteistötoimen kulut ja menot 

Seurakunnan kiinteistötoimi oli ylijäämäinen, mikä perustui KOY:n saatuihin 

vuokratuloihin. Pyhäkkökiinteistöjen tulo- ja kulurakenne olivat alijäämäiset. Näihin 

kiinteistömenoihin sisältyivät pyhäkköjen palkkamenot, joita olivat mm. kirkko- sekä 

kiinteistönhoidon menot. 
 

 
Kuva 10 Kiinteistötulojen ja -kulujen kehitys v. 2022–2025 

 

TP 2022 TP 2023 TP 2024 TP 2025

 Kulut 397514,53 465117,43 465417 467785,65

 Tuotot 598874,61 648180,68 665610 667296,88
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Kuva 11 Kiinteistökulujen jako vuonna 2025 

 

10. HAUTATOIMI 

10.1. Yleistä seurakunnan hautatoimesta 

Seurakunta hallinnoi Turun ortodoksista hautausmaata. Seurakuntasihteeri ylläpiti 

hautakirjanpitoa (PRIME) sekä hoiti hautojen hoitosopimukset ja laskutuksen. 

Hautausmaan ulkoalueiden kunnossapidosta ja sopimushautojen hoidosta vastasi 

PihaFixari Oy. Kiinteistölautakunta suoritti syksyllä sovitun mukaisen katselmuksen 

hautausmaalla. 

 

10.2. Hautausmaan kappeli 

Hautausmaan kappeli valmistui vuonna 1881 Alexej Kufvsinoffin/Kuvschinovin  suvun 

hautakappeliksi. Kappelin omistusoikeus siirtyi seurakunnalle vuonna 2012.  

 

11. SEURAKUNNAN TALOUS 

11.1. Seurakunnan talouden suunnittelun lähtökohdat   

Seurakunnan taloudenhoidossa on noudatettava hyvän talouden hoidon periaatteita (KJ 

111). Seurakunnan tuloja saa käyttää ainoastaan seurakunnan tehtävien toteuttamiseen 

(OrtL 79§). Talousarvioon on otettava ne tulot, jotka ovat kyseiselle vuodelle odotettavissa. 

Talousarvioon on otettava ne menot, jotka jo tehtyjen päätösten mukaan on seuraavan 

vuoden kuluessa suoritettava (KJ112). Seurakunnan taloudenhoidon keskeinen periaate on 

tulojen ja menojen tasapaino. 
 

11.2. Seurakunnan tilivelvolliset 

Seurakunnan tilivelvollisia ovat seurakunnanneuvoston jäsenet, kirkkoherra, kirkkoherran 

sijainen sijaisuuden ajalta, taloudenhoitaja (Suomen ortodoksisen kirkon taloustoiminto), 

seurakuntasihteeri sekä kirkkojen ja rukoushuoneiden isännöitsijät. 
 

11.3. Kirjanpito ja tilintarkastus 

Seurakunnan kirjanpito on mukana ortodoksisen kirkon taloushallintajärjestelmässä (CGI). 

Kirkon taloustoimisto hoiti pääkirjanpidon, tilinpäätöksen, ostoreskontran ja 

palkanlaskennan. Seurakuntasihteeri hoiti myyntireskontran. Tilintarkastajat valvoivat 
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seurakunnan hallintoa, kirjanpitoa ja tilinpäätöstä. Tämän lisäksi valvontaa em. asioista 

suoritettiin taloussäännön ohjeiden mukaisesti. Vuoden 2024 tilintarkastukset tekivät 

seurakunnan nimetyt tilintarkastajat. 

Tilintarkastajina toimivat JHT Mark Lassfolk ja JHT HT Vesa Keso. 

Varatilintarkastajina toimivat BDO Audiatorin tilintarkastusyhteisö ja Jorma Kilpeläinen. 
 

11.4. Seurakunnan talouden vuoden 2025 yleiskatsaus 

Seurakunnan tilikauden vuosikate muodostui 326 332,35 euroa ylijäämäiseksi (2024; 394 

157,67 euroa). Seurakunnan tilikauden tulos muodostui 296 627,20 euroa ylijäämäiseksi 

(2024; 362 191,95 euroa). Tilikauden ylijäämä rahastojen lisäysten jälkeen on 290 556,21 

euroa, 85,25 euroa/jäsen (2024; 368 089,96 euroa, 111,10euroa/jäsen).  Tilikauden ylijäämä 

muodostui useista tekijöistä. Verokertymä kasvoi hieman odotettua enemmän, ja 

talousarviossa verotulot arvioitiin varovaisesti, mikä osaltaan paransi tulosta. Lisäksi tiukka 

talouskuri ja kustannusten hallinta toteutuivat suunnitellusti. Kiinteistöistä saadut 

nettotuotot olivat arvioitua suuremmat, ja seurakunnan toiminta tuki taloutta myös 

kasvaneiden seurakuntatyön lahjoitusten ja muiden tuottojen kautta. Näiden tekijöiden 

yhteisvaikutus johti tilikauden positiiviseen taloudelliseen lopputulokseen. 

Tuloslaskelmaosa osoittaa, kuinka tulorahoitus riitti toiminnan menoihin, korkoihin, 

investointeihin ja muihin rahoitusmenoihin sekä omaisuuden kulumisen edellyttämiin 

suunnitelman mukaisiin poistoihin. 

Keskusrahastosta seurakunta sai avustuksia yhteensä 20 000 euroa, joista 15 000 euroa 

peruskorjausavustusta ja 5 000 euroa uskonnonopetusavustusta.  

Seurakunta sai STEP-Opintokeskukselta 2730 euroa avustusta ikonimaalauskurssia varten. 

Kiinteistötoimen toimintakate oli 199 511,23 euroa ylijäämäinen (2024; 200 192,72 euroa). 

Keskusrahastomaksut olivat 265 012 euroa (2024; 238 293 euroa), josta seurakunta sai 

takaisin avustuksina 7,5 %:a. Toimintakulut olivat 1 084 690,71 euroa (2024; – 1 054 620,63 

euroa).  

Verotulot 963 057 euroa (2024; 951 088,53 euroa) eivät riitä kattamaan toimintakuluja, kun 

niihin lisätään keskusrahastomaksut ja poistot.  

Toimintatuotot olivat 705 360,44 euroa (2024; 723 505,47 euroa). 

Seurakunnalla ei ole pitkäaikaista vieraspääomaa.  
 

11.5. Tuloksen käyttö 

Turun ortodoksinen seurakunnanneuvosto esittää seurakunnanvaltuustolle, että tilikauden 

ylijäämä siirretään edellisten tilikausien yli- ja alijäämätilille. 
 

11.6. Verotulot 

Vuonna 2024 veroprosentti oli 1,75, mikä tuotti verokertymää yhteensä 963 057 euroa. 

Verotulot kasvoivat 1,3 % vuoteen 2023 verrattuna. Seurakunnan positiivinen jäsenkehitys, 

hyvinvointialueuudistuksen aiheuttama ryhmäprosentin muutos sekä ansiotulojen kasvu 

vaikuttivat verokertymän myönteiseen kehitykseen vuoteen 2024 asti. 
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Vuonna 2025 verokertymän kasvu ei ole ollut samalla tasolla kuin edeltävinä vuosina. 

Ansiotulokehityksen heikentyminen vuonna 2025 on heijastunut suoraan verokertymän 

tasoon ja hidastanut sen kasvua. Yksi keskeinen vaikuttaja oli työttömyysasteen kasvu. 

 

Vahvistettujen verotietojen mukaan vuonna 2024 kirkollisveroa maksoi 1 943 

seurakuntalaista eli noin 59 %:a (2023: 1 909, 59 %). Kirkollisveroa maksavien 

keskimääräinen verosumma oli 478 euroa/maksava jäsen (2023: 456 euroa/maksava jäsen). 

 

 
Kuva 12 Verokertymä 2021–2025 

 

 
11.7. Seurakunnan tulot ja menot vuonna 2025 

 
Kuva 13 Toimintatuotot ja toimintakulut v. 2022–2025 

 

 
Kuva 14 Vuoden 2025 kulut 

TP 2021 TP 2022 TP 2023 TP 2024 TP 2025

Verotulojen kehitys 732687 771077,54 858228 951088,53 963057
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Toimintakulut 1183562,45 1293946,33 1324879,35 1385478,85

Toimintatuotot 1389949,8 1588831,87 1692969,31 1676035,06

NETTO 206387,35 294885,54 368089,96 290556,21
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TP 2022 150067,78 349204,33 397514,53 32658,59 219385

TP 2023 157725,15 359726,29 465117,43 37891,77 239083

TP 2024 194664,82 343660,96 465416,91 46501,95 238293

TP 2025 187860,22 383745,88 467785,65 41159,68 265012
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Kuva 15 Vuoden 2025 tuotot 

 

 
Kuva 16 Vuoden 2025 Kulujen jako 

11.8. Seurakunnan tilinpäätöksen tunnusluvut 
 

Vuosi jäsenet verotulot Vuosikate Yli-

/alijäämä 

Lainakanta 

2025 3408 963 057,71 € 326 332,35 € 290 556,21 € 0 € 

2024 3313 951 088,53 € 395 513,03 € 368 089,96 € 0 € 

2023 3253 858 227, 50 € 324 342,39 € 294 875,54 € 0 € 

2022 3191 771 055,54 € 233 134, 38 € 206 387,35 € 0 € 

2021 3199 729 126,13 € 254 466,65 € 244 778,57 € 34 404,39 € 

2020 3124 674 094,66 € 224 222,08 € 231 014,02 € 126 907,75 € 
 

11.9. Keskusrahastomaksut 

Kirkon keskusrahastoon suoritetaan vuosittain maksuja seuraavasti: 

1. verotettavasta tulosta, jonka perusteella on edellisenä vuonna maksuunpantu tai ollut 

oikeus panna maksuun kirkollisveroa, kirkolliskokouksen vahvistama osuus; sekä 

2.  tuloverolain (1535/1992) mukaisesta pääomatulostaan kirkolliskokouksen vahvistama 

osuus; kirkkojärjestyksessä voidaan säätää, että tietyt pääomatulon lajit otetaan 

keskusrahastomaksua määrättäessä huomioon vain osittain. 

Yleishallinto
Seurakuntat

yö

Toiminta-

avustus
Kiinteistöt

Hautausmaa

t

Omaisuusm

yynti
Testamentti Verotulot

TP 2022 2559,43 9913,9 0 598874,61 3072,88 0 0 771077,54

TP 2023 145 28680,96 14445,6 598874,61 3072,88 0 0 858227,5

TP 2024 2458,96 22680,88 5000 648180,68 3482,92 0 30010 951088,53

TP 2025 210 33204,26 0 4649,3 4649,3 963056,71

- € 

200 000 € 

400 000 € 

600 000 € 

800 000 € 

1000 000 € 

1200 000 € 

Jumalanpalvelus; 

23,3 %

Kirkkomusiikki; 0,5 

%
Kasvatus; 5,6 %

Diakoniatyö; 0,6 %

Kupoli-lehti; 1,8 %

Kiinteistönhoito; 17,5 

%Pyhäköt ; 9,7 %

Hallint

o; 15,6 

%

Hautausmaa; 3,4 %

Kirkon yht.tehtävät; 

22,0 %

https://finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1992/19921535
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Lisäksi seurakunta suorittaa keskusrahastoon maksun papiston ja kanttoreiden eläkkeiden 

ja perhe-eläkkeiden maksamista varten. Eläke- ja perhe-eläkemaksut jaetaan vuosittain 

seurakuntien kesken 1. momentin 1. ja 2. kohdan mukaisten tulojen suhteessa. 

Keskusrahastomaksun määräämisestä ja maksamisesta säädetään tarkemmin 

kirkkojärjestyksessä. 

Keskusrahastomaksut olivat 265 012 euroa (2024; 238 293 euroa), josta seurakunta sai 

takaisin avustuksina 7,5 %:a. Toimintakulut olivat 1 084 690,71 euroa (2024; – 1 054 620,63 

euroa).  
 

 
Kuva 17 Keskusrahastomaksut v. 2022–2025 

 

12. TULEVAISUUS 

Seurakunnan toimintaa ohjaa kirkolliskokouksen hyväksymä Tavoite- ja 

toimintasuunnitelma 2026–2033 Avoin ja kukoistava Kristuksen kirkko. Kirkon strategian neljä 

johtamisen painopistettä – henkilöstö ja hyvinvoivat työyhteisöt, kirkko lähelläsi, 

vastuullinen toiminta sekä palveleva ja läpinäkyvä hallinto – ohjaavat seurakunnan 

toiminnan ja hallinnon päätöksentekoa. Seurakunta toimii koko toiminta-alueellaan 

palvellen avoimesti ja yhdenvertaisesti kaikkia. 

Seurakunta on palveleva, kaikille avoin, elävä ja tulevaisuuteen luottava yhteisö. 

Seurakunnan erityispiirteinä korostuvat monikulttuurisuus sekä väestörakenteen nuoruus. 

Keskeisiä tavoitteita ovat keskustelevan ja osallistavan hallinnon kehittäminen, 

ukrainalaisten ja muiden maahan muuttaneiden ortodoksien kutsuminen seurakunnan 

jäseniksi sekä katekumeeni-, lapsi-, nuoriso- ja diakoniatyön organisoiminen ja 

kehittäminen. KP arkkipiispa Elian ja seurakunnan yhteinen linjaus jumalanpalvelusten 

kaksikielisyydestä korostaa sitä, että seurakunnan toiminnan tulee olla integroivaa ja 

yhteyttä rakentavaa, ei jakavaa. 

Vuoden 2026 aikana tavoite on saada seurakunnan toisen papin rekrytointi päätökseen ja 

hänen työnsä aloittaminen. Toisen papin työpanos on merkittävä, mikäli seurakunta haluaa 

kehittää olemassa olevia työmuotoja sekä vahvistaa niiden vaikuttavuutta. Samalla 

seurakunnan hallinto jatkaa keskustelua siitä, tarvitaanko lisää henkilöstöresursseja 

seurakunnan toiminnan ja hallinnon turvaamiseksi. 

219 385 € 
239 083 € 238 293 € 

265 012 € 

TP 2022 TP 2023 TP 2024 TP 2025
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Vuonna 2026 seurakunnan hallinto käy keskustelun kirkollisveroprosentin tasosta, sillä 

tulevat investoinnit sekä seurakuntatyön resursoinnin tarpeet lisäävät painetta 

kirkollisveron korottamiseen.  

Seurakuntahallinto jatkaa vuoden 2024 seurakuntatarkastuksessa esiin nousseiden asioiden 

korjaamista ja kehittämistä. Päämääränä on saada asiat valmiiksi seuraavaan 

seurakunnantarkastukseen mennessä. 

Seurakunnan hallinto käy Pyhän Aleksandran kirkon perustusten korjaamiseen liittyviä 

neuvotteluja Turun kaupungin kanssa. Perustusten vahvistustyöt on tarkoitus aloittaa 

keväällä 2027. Investointisuunnitelman mukaan koko korjausprosessi ulottuu 2030-luvun 

alkuun. Nämä investoinnit vaikuttavat merkittävästi seurakunnan talouteen. Rahoituksen 

varmistamiseksi seurakunta tekee yhteistyötä kirkon palvelukeskuksen kanssa, hakee 

lainaa ja selvittää muita rahoituskanavia. Joulukuussa 2025 perustettu Pyhän Aleksandran 

kirkon ystävät ry tukee seurakuntaa erityisesti varainhankinnassa. 

Muiden kiinteistöjen osalta investointeja tehdään sekä seurakunnan omiin tiloihin että 

Rauman pyhäkköön. Seurakunta käy aktiivista vuoropuhelua KOY Aleksandran kanssa 

tulevien vuosien korjaustarpeista ja niiden rahoittamisesta. 

Seurakunnan yhteinen tahtotila on rakentaa elävä ja tulevaisuuteen luottava yhteisö, johon 

kaikki ovat tervetulleita. 

 

Turku, 23.3.2026 

 

Ioannis Lampropoulos 

kirkkoherra  
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LIITTEET 

Tuloslaskelma 2025 
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Tuloslaskelma 2023–2025 
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Tase 2025 
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Tase 2022–2025 

 

 



46 

 

Lyhyt toteumavertailu 2025 
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Rahoituslaskelma 

 
 

 

 

 


